
Pojišťovna VZP, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje
Haliiia Trsková, místopředsedkyně představenstva

Pavel Ptáíník, člen představenstva

(dále jen "pojišťovna")

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod

IČ 00179230

kterou zashipuje
MUDr. Jaromír Mašek, ředitel nemocnice

(dále jen "pojistnik")

uzavírají pojistnou smlouvu i.

1200147707
o pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb

2734312 /





Ílslo pojistné smlouvy: 1200147707 strana 2 z 6

l. ÚVODNÍ USTANOVENI

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídl pojistnými podmínkami uvedenými v bodu l .2 této
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou souéástí této pojistné smlouvy a tvoří její pfflohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPP PODN
P 1/18

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti poskytovatele
zdravotních služeb DPP PRÓZ P 1/18

Pojistné
podmínky -

zkrácený název

VPP PODN

DPP PRÓZ

Pojistnlk tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s pKloženými pojistnými
podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednáni přednost před ustanoveníim přiložených
pojistných podmínek nebo doložek.

1.3. Ujednává se, ze pojistnikje zároveň pojištěným.

1.4. Sjednané pojištění je pojištěnim škodovým.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELE ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

PojištSni odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP PRÓZ a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištěni v pojistné smlouvě.

2. 1. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

2. 1. 1.

Pojištění se sjednává v rozsahu Slánku 3, bod l, písm. a) DPP PRÓZ, tj. odpovědnost za škodu nebo jinou
újmu 2působenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb v rozsahu platné registrace zdravotnického
zařízení Si jiného povolení na základě kterého pojištěný vykonává činnost poskytovatele zdravotních služeb
(profesní odpovědnost).

2. 1.2.

Pojištěni se dále sjednává v rozsahu Slánku 3, bod l, písm. c) DPP PRÓZ, tj. odpovédnost za škodu nebo jinou
újmu způsobenou vadou výrobku v přímé souvislosti s poskytováním zdravotních služeb.

/





Číslo pojistné smlouvy: 1200147707 strana 3 z 6

2. 1.3.

Pojištěni se dále sjednává v rozsahu článku 26 DPP PRÓZ, tj. náhrada nákladů na 1-irazené služby
vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění.

2. 1.4.

Pojištěni se dále sjednává v rozsahu článku 29 DPP PRÓZ, tj. na éimiost v jiném zdravotnickém zařízení.

2. 1. 5.

Pojištěni se dále sjednává též na odpovědnost při klinickém hodnocení léčivých přípravků.
Odchylně od či. 13 odst. l pfsm. f) DPP PRÓZ se pojištěni odpovědnosti vztahuje též na právním předpisem
stanovenou povimiost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou zkoušejícím při prováděni
klinického hodnocení humánních léčivých přípravků a klinických zkoušek zdravotnických prostředků (dále jen
"klinické hodnocení"), pokud zkoušející nedodržel postup predqisaný zadavatelem klinického hodnoceni a
odchýlil se od pokyni upravených v záldadnich dokumentech (zejm. protokolu, resp. plánu), které slouží k
prokázáni doďženi zásad správné klinické praxe a požadavků právních předpisu.
Pojištěm se nevztahuje na poviimost zadavatele klinického hodnocení nahradit škodu Si nemajetkovou újmu
ani nenahrazuje povinné pojišténí podle § 52 odst. 3 písm, f) zákona é. 378/2007 Sb., o léiivech, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 14, odst. 2, písm. l) zákona 6. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o
změně zákona (S. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů.

2. 1.6.

Limit pojistného plněni je společný pro body 2. 1. 1. až 2. 1.5, této pojistné smlouvy
Limit pojistného plněni 10 000 000,- Kí
Uzemni rozsah Česká republika
Spoluúčast 2 500,- Kč

2.2. Připojištění

2.2. 1.

V souladu s článkem 27 DPP PRÓZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za zásah do práva na ochranu
osobnosti člověka a právní osobnosti právnické osoby. Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou
nezákonným omezením osobni svobody (např. při překročení oprávnění v rámci detence nebo ochranného
léiení).

Sublimit pojistného plnění l 000 000, - Kí
Územní rozsah Česká republika
Spoluúčast 2 500,-Ke

2.3. Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti

2. 3. 1.

Ve smyslu článku 5 DPP PRÓZ se za retroaktivní datum pro pojištění dle bodu 2. 1. 1. považuje l. 9. 2005,
přičemž pojistné plněni z pojistných událostí nastalých v období od l. 9. 2005 do 30. 4. 2013 je omezeno
limitem 5 000 000,-Kč.

Ve smyslu článku 5 DPP PRÓZ se za retroaktivní datum pro pojištění dle bodu 2. 1.2. považuje l. 5. 2010,
přiíemž poj istnéplnéní z pojistných událostí nastalých v období od l. 5. 2010 do 30. 4. 2013 je omezeno

/





Číslo pojistné smlouvy: 1200147707 strana 4 z 6

limitem 500 000, - Ke, v období od l. 5. 2013 do 30. 4. 2016 je omezeno limitem 750 000, - Ke a v období od
l. 5. 2016 dále je omezeno limitem l 000 000,-Kí.

3. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

PojištĚni se sjednává od l. 5. 2019 00,00 hodin do 30. 4. 2022 24,00 hodin, tj. na dobu určitou v délce trvání
36 měsíci. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

4. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění

Škodové pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb

Celkem za dobu pojištěni 36 mfaíců

Roční pojistné
vKí

358 000,-

l 074 000,-

5. SPLATNOST POJIŠTĚNÍ

5. 1.
Celkové roční pojistné stanovené v bodu 4 této pojistné smlouvy činí 358 000,- Kí.

5.2.

Pojistoiéje sjednáno jako běžné a je splatné vždy k datu l. července každého kalendářního roku.

5. 3.

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) prostřednictvím penéžního ústavu na účet pojistitele
i, pod variabilním symbolem ' íčíslo pojistné smlouvy).

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

. telefonicky na čísle
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
. na každém prodejním miste Pojišťovny VZP, a. s.
. zasláním doporučené na adresu sídla Pojišťovny VZP, a. s., odbor likvidace pojistných událostí
. zasláním naskenovaného fonnuláře na adresu
Formulář Oznámeni Škodné události lze stáhnout na adrese

nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

A





Číslo pojistné smlouvy: 1200147707 strana 5 z 6

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7. 1.
Pojistná smlouvaje uzavřena dle zákona é. 89/2012 Sb., obíanského zákoníku (dále jm "obémský zákoník")
v platném znění,

7.2.

Pojistnik prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen "smlouva")
seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona é. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných
podmínek a všech dalších jejích souíástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje
pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Neni-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje,
že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy viietně všech jejích souíástí, že pojišténý všemu
rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými
změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavřeni smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která
by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

7. 3.

Pojistnik prohlašuje, že úplně a pravdivě odpovědél na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného
pojiStém uvedené v dotaznících k pojišténi, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojiStěm bez zbytečného
odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

7. 4.

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní
údaje včetné rodných čísel a takové zpracováni osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro
dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních
údajů naleznete na www.pvzp.cz.

7. 5.

Pojistník tedy, v případe, že je subjektem údajfl dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů
(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich
zpracování je nezbytné jednak pro plněni zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních
předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníka, dále pro sptaění této smlouvy, jakož i z důvodu,
že jejich zpracováni je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

7. 6.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášeni a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na
základě souhlasu pojišténého,

7. 7.

Pro úíely této pojistné smlouvy a jejího pojištěni se nepoužije ustanovení ílánku 19 Všeobecných pojistných
podmínek pro pojištěni majetku a odpovédnosti VPP PODN.

7. 8.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírám smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úéinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen "zákon o
registru smluv"), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle
zákona o registru smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistnik, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným
tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou
schriinku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registra smluv o zadáni smlouvy do

/





Číslo pojistné smlouvy: 1200147707 strana 6 z 6

tohoto registm. Pojistník je rovněž povinen při zasláni Smlouvy správci registm smluv zajistit, aby byly ze
zvefgňovaného zněni Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, nezveřejiiují.

7. 9.
Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží pojistník a jeden
pojistitel.

S. PŘÍLOHY
PHlohaí. l -Pojistné podmínky

V Havlíčkově Brodě dne ^ g -j5. ̂ 9 V Praze dne 6.5.2019

MfTDr. Jaromír Mašek
ředitel nemocnice

za pojistníka

Halina Tťsková

místopředsedkyně představenstva
za pojišťovnu

Pavel Ptáínik

Sien představenstva
za pojišťovnu

A





VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNI MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI
VPP PODN P 1/18
s platnosti od 1. února 2018

Článek 1
Ůndníurtanovmí

1. Práva a powinnenti účaBtnlků soukromého pojlittnl
majatku a odpovidmatl, pflpatnt jiných hodnot
pojistného zájmu (dáte jen 4K)fiSt8nl'} se Ml
zikonem 6. 880012 Sb., obiaukým zékonlkm
(dále jen .obiank; zákoník"), UmltD Všeobecnjmi
pqlhtnýml podmínkami pro pq|BUnl majetku a
odpovědnosti (dále Jen "všeobecné pcgistné
podmínky" nebo ,VPP"), doplNnv)ml (dáte jen
J)PP'|, zvtóSlnlml (dýh jen ďFI a spedálnlml
(dito jen JWP^ pqllstnýml podmlnkml pio
jodnotlivó dmhy pqpštěnl a ustanoveními uvedanými
v pojistné smtaiwS a v dalších dokumentech, kteié
jsou její souUBtl, a dalilmi pflslušnými piévnlml
phdphy.

2. V případe, že je jakékoli ustanoveni všeobecných
pojistných podmínek v rozpom s iBtanavenlm
doplňkových nebo zvláštních nebo apecláhUi
pojlitných podmínek, mi plhlnost pNtlulné
ustanoveni doplňkiwých nebo adéštnfch nebo
speciálních pq|l8tn)di pahilnak. Nejaou-1
ustanoveni dapBkových nebo z<lištnlch nebo
.podélních a <ieobecnýcti ppfstnjch podmínek v
mzpoN, platí iBtanovml všaobecnjdi,
doplňkových, zvWtnlch i spedábilch pojistnýdi
podmínek zároroň.

3. Vpnpadé, že je jakékoli uatanownl doplňkiwjdi
pcjfstných podmínek v rozporu s ustanovením
zriáStnlch pojislnýdi podmliuk, mé pfnlnost
příslušné ustanoveni zvláthlch pqistných
podmínek. N<i|mu-ll uatarmml ívléitnlcli a
doplňkových pojistných podmínek v rozporu, ptati
ustanoveni doplňkových i zdéštnlch pojlstnjdi
podmínek zároweň.

4. Vpňpadě, že je jakékoli ustanoxnl zvléštnteh
pojistných podmínek v rozpon) s ustanovením
speciálních pojistných podmínek, má pfednost
pflsluinó uatuwvenl ipedáhlch pojistných
podmínek. Nejsou-11 ustanowBnl speciálních a
zvláštních pojiatijch podmínek v rozporu, ptati
ustanoveni zvláštních i speciálních pojistných
podmínek zemnil.

5. V případe, že je Jatókoli ustanoveni pojistné
smlouvy v rozporu s ustanovenhn VPP, DPP|ZPP
nebo SPP, mé pfednost pňslušné ustanoveni
ppjlatné amloiwy. Nelwu-ll intmovwl pojistné
imlouvy a pq|btných podmínek vrozpom, platí
ustanoveni pq|htn6 smlouvy l pojistných podmínek
zároveň.

6. Pojištěni majeBai a odpovědmatl je
soukromé a sjidntvé ie jako pqjiiténl Škodové pro
pojistná nebezpečí uvedená > pojistné smloiwi,
nestanovHI DPP, ZPP nebo SPP|hak.

7. Smluvními stianaml jsou na jedné straně pojlttnk
a na stane dmhé PojUfowia VZP, a.<. (dáte jm
fifwcn.

Členek 2
éauwA a únmní ptahoat poJUUnl

1. PMpoktadm vzniku p*B na pcjittné plněni js
akutečnort té pojlatná udtbrt l W prán" ""llda >
době trvM pojiiBnl, pokud není v DPP, ZPP, SPP
a/nebo v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

2. Pojlittnl se vztahu|e na jlpjbW udétoil, klBrt
tznikmu na území České republiky, za
pfedpoMadu, za pflfina takové pojistné udétosti
vznikla Už na území české republiky, nanl-1 v DPP,
ZPP, SPP afnebo pojlltló mlouvi ujednino jinak.

3. Pokud není vDPP, ZPP, SPP afnebo pqlbtné
smtouvé uiednáno Jinak. pQlifittnl se vzWw^fi na
pojistné uiltotl, k nimi dolto na mlsB uvedmém v
pojlatné nntouvé jako jaMa pojlšténl". Toto
omezeni neplatí pro pqpit&né věci, ktmé byly
plémlsttny z místa pojBtinl na dobu neztiytné
nutnou . důtledku unMó nebo btzpnathdně
hmztelpojlabiéudákntl.

Členek 3
Pojhlnýiflun

1. Pojistný zájem je opréměné potlBba odírány plW
následky pp|i>tné udátosU. Pojistný zá|em pojlthlka
je podmlntou vzniku a trváni pojištěni. Pojislnk má
vidy polhtný zájem na tlastnlm mi|etku. Pajhlnlk
má pqjlsln) zi|m l na mijdku jiné osoby, pokud by
mu bez jeho existence a utíuvánl hrozila přímé
majettaná ztrtta nebo dal-11 pojBtěn? k pojBtSnl
aouhtaa.

2. Pojistnlk má pojistný zéjm na pojištěni majetku,
odpovědnosti nebo jiné hodnoty pojistného zájmu
jiné osoby (tzv. pojišUnl cizího po|lstného
nebezpečí ďe či. 20 tSchto pojistných podmínek),
daHi pojBHný souhlas k po]iSUnl podpisem, a dáte
zejmtoa jde-1 o pojiSténl:
a) majetku, ktaý pojbtnlk oprévněnS užívá nebo

ho přawal za ůfietom provedeni ohi|ednané
finnosB,

b) majetku, klely je w vlastnicM oaoby
pojisbiltovi blízké,

c) majáku prtvnlckó osoby členem )e|lho
statutárního orgánu nebo lim, kdo právnickou
osobu podstatné ovlivňuje jako její ďen nebo na
základě dohody a jiné akuteénostl, a naopak
pojliUnl maptku Uchto oob danou pitmlckou
osobou,

d) majetku, kteiý je ve *BtnBlvlspolei!nlka nebo
člena pojistnlka nebo osoby společníkovi
(Sienou) blízké,

e) maJBku ipoleinottl, ve ktert má pa|>lnlk
majetkiwý podlí nebo < které mé majetlaný
podlí stejný subjekt jako v pojistnlkovl -
prtmiické osobě,

O majetku, kteiý >touil k za]llttnl poNedivky
pojistnfca,

g) majetku, IrtBrýpoJlstnlk spravuje,
h) odpovědnost oaob utadených v plsm. b) ai e)

tohoto odatavce?
i) odporidnostl osoby, ktort může zfiMbit újmu

pojistnltawi (napr. pojištěni odpovědnosti
zaměstnance zaměstnavatelem).

3. Pqjistil-i pojistnlk vědomé neexistující pojistný
zájem, ate pojistitel o tun nevédfil, ani nemohl
vMit je smlouva n<|itatné. Pojirttdi tiak ntltžl
odmina odpovldtjld pplhtnému až do doby, kdy M
o neplatnosti dozvěděl.

4. Pojlslnlk je povinen oznimit a prokizal pn]i8titalr že
došlo k zániku pojhtnóho zéjmu. Toto oznámanl
mu8l být učinéno v pfgemné fórmé a musí v něm být
uvedeny informace a k němu pňloženy dokumenty,
ze kterých bude zénk po|stného zéjmu vyplývat

5. Po]Bt6n může být i budoucí pojistný zájm,
a to napf. se zWBhm k budoucímu podnikáni.
V případe, že budoud pojistný zájmn nevznikne,
není pq]litnlk povlnm platit pojiatnó, ppfsthl mi
v8ak plévo na pflmfihnou odměnu dle fl. 23 odst
2.

Ůánek4
PoUbk, dob* tntoli miny v p^BUnl

1. PojBSnl vzniká dnem poéáku pojlštinl
dohodnutjm v pojiaW smtouvé. NenU dohodnut;
phsný (as poutku pojBBnl, vzniká pojlittnl
v 00:00 hodin dne uvedeného v pojistné smtouvé
jako poutek pojiSBnl, nejdříve viak uzavfénlm
pojistné smtouvy. NenHi v pojistné smtouvfi poíátok
pojBUnl uveden vttbw, nnlké pqlBUnl v 00:00
hodta prvního dne náslsdujlclho po uzavfenl
pojistné smlouvy.

2. PojBtlnl se ijednivt na dobu neuitltou, nenl-11 v
pojistné smtouvá ujednáno Jinak.

3. Pojistné období činí 1 rok, nenl-li v pqlstné smtouvé
ujednáno Jinak.

4. Pdipstná smlouva musí být uzavfena písemné, jinak
Jeneptatná.

5. Pojhtnou smlouvu ke mini dohodou imlinnlch
stran (napF. dodatkem k pojistné smloiné). Dohoda
musí být uďnéna plBemné, jinak je neplatná. Pro
uza>fenl takové ttoliody platí stejné prandta jako
pra uzaftnl pojhtné mitouvy. Okamžli účinnosti
žíněný pojistné smlouvy |B uveden v dotwdé o její
zinfinS.

6. PojhtlU naho pojlBfnk mohou plimni >ypovi(Ut
dohodu o zm6né pojistné smlouvy do (hnu méslců
od uzarfenl léto dohody. Dnem doiufienl léto
výpovédi dmhé smluvní strané zanlké příslušná
zmfina smlouvy od počátku své ůčlnnoatl, tzn. na
dohodu o změno smtouvy se htodl, jako kdyby
nebyla uzavřena.

7. V aouvtelostl se nnfinou pojiatné smtouvy
nedochází ke Emini poiitku a konce pojlitných
obdoU a pojistného roku uvadaných v pojistné
smtouvS, nenHi vrtmd zmény p^tetné smtouvy
změněn též konec pq|lstného rtriai. To platí i
>pflpadé, že dohodou o m/M pqllstn* mitoiwy )e
sjedróno nové ppfBBnl. První pojistné období
dohodou o zmfiné po?stné smtouvy sjednaného
poJBBnl však začhé potítksm tohoto nového
pojitlnl a konči uplynutím dne, Muý pfedcházl

1/7 VPP PODN P 1/18



počtlku diBlho pojlitného období vyplýv^ldho
zpoji>tnóm*)u>y.

8. PplBUnl aa v pflpadi nezaplaceni pqjbtnóho
rupllinišuje.

9. Pojlalnou amkxwu la pontouplt thtl oaobé pouze

CUnek5
ZlnlkpojNUnl

PtjiUnl zrnka:
1. Dnem mamóho uplynuti Ihdtif stanownó

paJteHtolem v upomínce k zaplaceni dhďnóho
pojlitného nebo jitu iáiB.

2. anlkem rtliWho it|mu. PqlWIU m* >iak
prtm na poilkhé až do doby, kdy .e o ženku
pojtotnóho ztjmu diavida. PcjWnlk je poilnen
zánik pojhWho zi|mu ppilttitaf proMnt

3. Dohodou pojhtilka a ribllrie.

4. Výpmidlpolbtnlkanetopojbthle
a) doiufimwu nBjmáně ieat týdnů phd uplynutím

ribtnUu obdoM. Pq|i8tinl zrtkne uplynutím
tohab pojbtného období. Jri vjpmW
dixučena dnihé dnně poidějl nd šert tjdnů
phde dnem, v< ktortm uplyne pqlWné období,
zanM pojBtinl ke tond náitodujtelho
pqlbtnélio období,

b) doručenou do tfl móslců ode dne oznámeni
vmku ixjUné udátoetl po|Wtdl. VjpwMnl
lhůta je jeden mhle, Mim uplynutím pq|BUnl
zarikne,

c) doručenou do dwu mhlci ode dne uznftnl
pplWné smlouvy (bu udáni důvodu).
VýpoiiMnl lhůta je osmidenní, je]lm uplinutlm
pplBBnl zanikne.

5. Dnem zahájeni imohmnčniho řlanl vůči
pq|16tBnému v případe, že névrh podal sám
pplBtBný nebo ppltetnlk nebo rozhodnutím o
úpadku pppllSného v Insohmnčnlm nwnl,
ziliá|en*m na ntvrh owby odllnt od ppliBMIu
nflbo zamflnutlm Imohfanfinlho náwrhu pro
mdoitEd* mi|elku pp|BUného nebo VBtoupl-1
p(j>>n>dolki*lace.

6. Dnem, kdy zmlkla pq|Bt6ná vfc, rthtné
nebezpečí nebo pojbtnó ilzllu.

7. PojlšBnl zanM >mrtl pojiitinó lyrické oiotiy
mbo dnem, kdy doito k zániku pajllBné
prtmlckó doby bez pitwilho niatipce, nenHI v
pojistné amlo>n<u|ednénofnak.

8. M tjedntno plfpšUnl cizího pojbtného
nebezpeil (db a. 20 tMito pojistných poifmlnek)
RBBhJpuJB dnem po||lBlnlkovy smrti, nebo dnám
jeho zániku bez piávnlho náBtupce na místo
pojbtnlka pojllUný. OaiémHI vlak pqjWIUI >
pliemn* tomiě do tllcrtl dnů ode dne pp|istnll<wy
arnrt, nebo ode dne Jeho zániku, že na trváni
pojBUnl naň* zÉ]ein, zailká pi<gt6nl dnem
smrt, nebo dnem zániku pqjlBtnlkB. Učlnly
prodleni via pojWinómu ntniBtanou dlhe not
iflynutlm patnid dnů ode dn>, kdy m pojltUn?
o mtm nkipu do pp|Bt6nl ikaitda Jri <lak
údntllkem pq|Btěnl >lw nii )8dui pp|IUin>,
ztiiki pojasnl tiedi osob uplynutím doby, na
Mart byto zaphceno pq|Wn*.

9. Pi)|Uinl, Wertwvzt<h>i|ek>la8tnlctfl<idn<ln
jiného majetku, zanM ke dni, kdy byla pijialWI
zména vlwtnichfl oznámena.

10. PqjUUnl zadu dnem donkiml om*m<nl
pqlhtlt* o odmítnuti pp|l>tn<ln pWnl. PplWitol
múza po|tetné phflnl odmítnout, pokud je pfKSInou
p<<l>tné udákal ikutBčnoit, o Un* > polWU
dcnfdil až po nriku pp|lBtnó udákatl a Měrou
nnnoN dnu z]ldt <2hbdm k tmiu, že pplhtnlk
a riBtiný ůmyih6 S z nedbatoil odpoitiBI
napnndhě B ntůphé na pliannó dotazy
pqltatilBte pfl uavlrtnl pajlBtnó Bmtouvy fl dohody
o Její zrnftné, pokud by polbUtd pp|btnou smtouwi
a dohodu o její saM neuzithl, popflpadi ji
uzavhl a líných podmínek, kdyty o tóto
.kuteénort viděl.

11. PojltBnl, Um* byte ajtdntno na dotu uriiltou,
zmlkne uplynutím doby, na Unou byte .lednino.

12. Pc!ii<tnlkmůžepp|i>tnou8mlou<y>ypmiidit
a) do dvou mBaIců ode dne, VB ktBiám ae

doaiWěl, za p<)l<IM ponišll pil uitml >jfe
pqjblného naho pro výpočet po||tolného plnflnl
Nedlíte mwiého zacMzenl g 2769
oMiimktínztlnnlku),

b) do Jednoho méelcB ode dne, kdy mu byto
doniiem ozntmwl o phvodu pqjlatnélw
kmene nebo Jeho táBtl nebo o phménfi
pojMtih,

c) do jednoho mtolce ode dne, My byto
zwhjnino oznimenl, ie ppTBtM byte odňato
pomtonl k pnnmiortnl pqiBtond ennortl.

y^paAinl hutá Já OBmUmnl, jqflm ivlynuUm
po|UUnlzanlhw.

13. PpjiatM může od po]irtn6 smlouvy fl dohody
o její zmini cdstoupit ajmóna v pBpadi, ie
licjhtnlk a pq|BUný ůmyalné d z nedbitoil
nezodpoví pmvdhrt a úplně pbemné dotazy
pplMNe v 8ouvbl08tl . uzmlrtnlm ppjistnó
smlouvy a dohody o její zrněné pokud by
ppjlatitrt pN pmvdhrtm a ůpWm zodp0 Yězml

Wuvjch dotazů ppTistnou amtouwi a dohodu o
W zmén6 ruuzavfy. Odatoupenlm ae pq|IrtnÉ
unlauva zrušuje od počátku a smluvní strany Jaou
povinny ai vrtttt vte, co JB byto ze unkxwy
plněno.

éláneke
Pejhtné hodnoty, |i<|btoó etrth> < limity phlnl

1. Pojlstnlk atanovl v pqllslnó smkxwS tuml hrantí
plněni na vlartil odpinidiwt

2. Pojhftné plnjnl Je onwwno horní hBanfci. Horní
hranice Je urSena pqpstnou Ďáalkou mbo limltBm
ppjialnéln plnhil.

3. PojhW poskytne > ppjgUnl odpovidnoati pp|latnt
phfinl maxbnálnft do výie urtieného knllu
IKjlalnélu plninl nebo niUlmlhi pollrtiého pWnl.

4. Po|l8Bt8l pokytne vriBUnl majelku pojhtnt
ph6nl maxlmáW do v^le:
a) uitmó polbln* tMy ke každi pp|l(Un6 vtd

u<<d<n6 > pojbtnt amloini nebo souboru
pp|BUil>divicl,

b) uriimého BmHu pq|lstn6ho plněni.

5. V(ia pq|liln* čáilky mt pm každou pojBUnou <ic
nebo aoubor >icl v pojWn* dobi odpo>Wat pojhtié
hodnotě pojWinó >id nebo nwbom ticl.

2/7

6. Pq|l>hi hodnota je m|>>ai molná ma|etlnvá
(jma, klart múza v důihdku pojklné udátoaU

Ppfrtnou hodnotu ta tyjMNt zpiaobm dtto
stanawným:
a) nomu čarou,
b)liaao<ou cenou,
c) otoyklou cenou,
dlipiwbm, Maty podle pq|lrtného ntbnpeil

a dluhu po|UUn6 <M damwl daflňtan*,
zittttnl (l >p>cUhl pq|lrt)t podmínky nebo
způwbem ujednanjm v pqihtn* >mtoin<.

7. V pqfrtnó >mkXK> moluu být <|ednány Imitif
pplWntho phěnl pro jednollhit pp|iiUn* ttd,
aouboiy vicl, ntklady . pro Jednotlvi |>|l>lni
nebezpačl,

8. Umlt p^lttného pWnl M Blanxl Idu horní hmnka
plnfinl v pHpadě, kdy:
a) nelze v době tjednánl pojBUnl uiflt pq|l<tnou

hodnotu >icl nato <oulnN >icl (dih jui
4^ftl<l na pnml rtdhol,

b) 88 pojllUnl tidomi i|edn*iá pouze na ctít
známé hodnoty <<d (dáte jen Andurt
poJNbiF).

9. Stammý limit po|Wného plněni je horní hnntel
Uimu pq|lrti(di plninl pq|l8U8le ze vfedi
pci|hln(di uditoiU nntiljdi v Jednom pajhhém
leče. Pokud byto <j<dnino pq|B>nl na hnit
pplktnUn plninl (pnmlho iMu nebo zkmkovó
poiBttnl), pojhUtel pro tnto pq|BUinl neuphWu]e
podpqlBUnl. SnBWI le v prtbéhu pojistného mku
v důsledku vznku pojistné udéloafl horní hranice
ppjbtnóho plnhl pojitlitoto, může ai po|l>tnlk na
zákW dohody>pqlistblm pro zbytek pidhtnóho
roku obnorit llmft pojtetného plnénl doplacením
pqflslného.

Článek 7
Pojhtaó

1. P<]|l>ln>le|x>lnmNdniav<aBhiadltpojhtnlk.

2. Vjie|Kjlrt)óhojeatammn8vpo|l8ln>imtoin(.

3. Pojhtnó je běžným |mjl<ln(m, pokud mni
. pqlistnó .mlouv* ujednino, že se jadn* o
pqjWnójtdnorteovt.

4. Prtvopojlatlltlenapqlbtnéunlkidnemuzavhnl
ppfstné amtouvy, naiHI v polbtnó . mtouvé
dohodmrto jinak.

5. Pqfitltd mi pnho na pqliltnó za dobu tntnl
pq|8Bnl, nenl-1 dohodnuto nebo oMankým
zákoníkem Btamnmnojhak.

6. Běžné pp|lih* )e iptatné pivním línem pqjhlného
období, Jahortzové ppllrtné dnem počátku
pqtBBnl.

7. Pqfatnó x povaii<e za aptocené dnem Jeho
pflprtnl na ůiet pojlilltoh mbo po|ltfomclu
2pn>thdkovde]e (pokud je oprtwiin k Jeho
pfjrtl) awlaUlnlm lymbolm urteným
pppB tltelem pň btEhohniahlm placml, inebo

dnm, <e Wuérn pojlttNil nebo pojUwacl
zpnsthdkovatel, který ). oprinměn k jeho plljetl,
patndll pfl|m po|8tnélu v hotowstl.

8. Pojhlná a> povahije a itplacenó vča>, jfrl
ne|pozdi|l vden lilu Bpbtnostl pflprtno na ůčat

VPPPODNP1/18



pojistitele nebo pojišťovacího zprostfedkoivatete
(pokud je oprftmin k jeho pllletl) < variabilním
symbolem urtieným pqfbtítolem pfi
bezhotovostním placeni, anebo dnem, ve kterém
pojistitel ntí>o pojiSfoivacl zprosthdkovatel, kteiÝ
je oprtvnin k jalio plljell, potvfdll pfl|m
pojistného v hotowstl.

9. Zaplaceným pojistným uhramja pojistitel své
pohledávky na pojlatni v poftdl, >|ak*m po >M
unikly. Jiné pohledávky souvisajlcf 8 po|ISténlm
mé pojistitel právo uhradit pfednostně.

IDi Je-11 pojlstnlk v prodlanl a placením pojiatného, JB
pojhthl oprtwifti předepsat ůmk z pmdlanl a
náklady spqfené s upomlnánhn a vymáhánfm
tohoto pojlslnéha Pohledflwky pojistíteto na
pojistném bude pojistitel započítávat v pofadl, v
jakém vznikly, a nikoliv v pohdl, >jakém byly
upomenuty.

11. V pflpadé zMku pojištěni v důsledku pp|l8lné
udékutl polWllal ntleil celé pajbtn* za pojistné
období. V oatalnlch pnpadech zénlku pojBUnl
náleží pojiSfovnfi pomSmé část pojistného za
dobu trváni pqjBfténf. Zanikne-1 poJISt6nl dohodou,
lze v dohodě ijednat l jinak.

12. Poftstitel může jednostranně změnit výši běžného
pojistného vpi^padech uvedených vobéanském
zákoníku nebo následujícím odstavci tohoto
flanku, nebo dohodou a p^istnBum. Za dohodu
spojistnlkem o zmSně pojistného se považuje
také úprava pojistného na základe podmínek
uvedených v pojistné smlouvé, ze kterých Je
zh]mý způmb rtanovenl niw* vftf pojistného
(např. systtm bonus/malus).

13. Pojisfitel může jednostranné změnit výši běžného
pqlUného na dálil pojlltn* období, zminl-ll ae
podmínky mzhndné pro stanoveni vjie
pqislného, zejména:
a) obecné zóvaaié právní pfedptey nebo ustalme

soudní prán (napf. v obtaia náhrady ú|my),
které mají vlhf na stanoveni vyto pojistného
nebo pt^stného plněni nebo na výSi nekladu
fx^istíteto (napF. zména dani či pownného
rozwhu pqirtn* ochrany),

b) faktory vedoucí ke zvyšováni pojistného plněni,
které nejsou závislé na Jeho vůli (napF. zm8na
cen zboží, služeb, náhradních dílů),

c) obecné zórazné prtwnf pfedpisy, které ukládal
pojistiteli dodaWné uýda]e (napf. povlnn*
odvody), k nimž v době uzavhnl smlouvy nebyl
pojistital pomněn, nebo

d) nenl-li pojistné dostatečné k zajišt6nl trvalé
splnitolnosf livazků pojlšfimiy podle zitona
upravujícího pqjISfovnlctvl.

14. Pokud pojislnlk se změnou výše pojistného podte
předchozího odatavw neacuNaBl, musí ndj
nuouhlaa upllnB do 1 měsíce ode dna, kdy u o
navrhované zméně výSe pojistného dozvéděl. V
tomto pňpadi pak pojiš>nl zmlkne uplynutím
pojistného období, ktert phddiázl pojistnému
období, na khrt bylo afanovwo pojWné v m>*
výši. Pojistitel }e povinen va sděleni o nav6
stanovené vjil pojistného pojhtnlka na tento
zánik pojištěni upozornit PojiSBnt však z důvodu
neiouhlisu pojlitnlka a novou výši pqlhtntho
nezanikne, )>< pojlltné pro imió pojistné období
upravené podle tohoto Členku nižší než pojlshé
za plbdchézefld pojistné obdoW. Pokud není v
uvedené Ihůtft nesouhlas vuédfon, pojištěni
nazanltó a pojhtltal m* prim na novi stanwn*
pojistné.

Ílán<k8
Ohuié výluky i poJIWnl

1. Bez ohledu na spolupůscAId pňčiny se pp?it6nl
nevztáhne na nahodltou skutečnost zptoobenou
následkem:
a) jadem* matee, jadenrtho zahni či konlmhace

radloakthml látkou, azbutem, formaldehydem a
jiné chemuké íi biologické kontaminace,

b) působeni magnetckých a elektromagnellckých
poli a zahni a )<k<hokoi fntho zahni,

c) vitoinýdi udéloató, niuuiy, povittnl n<bo jiných
hnnnadnjch násilných nepokojů, stávky, >(faky,
temlsUckjch aktů (Ij. násilných jednáni
motivovaných politicky, sociálně, Ideologicky
nebo nibotenaky) nebo zásahu stthl mbo
ůfednl mód,

d) vady, Maní mela pqjBUné věc již v době
uzavlml pojiStinl, a ktuá měla či maNa být
známa pqjlitnlkovl nebo po|išténému bu ohhdu
na to, zda byla známa pci|>Uteli,

e) požiti alkoholu nebo aptooe omamných nebo
psychotioimldi látek poiiStěným nebo osobou
blízkou,

O vývoje, >(roby, poakylBrinl nebo Imtriacl
softwaru, ztratí poškozeni, změny nebo snBené
funkčnosti nebo možností provozovat (Si použfvat
telatomunikační zaflzenl nebo jiné prostfedky
komunikace, poSlta&>ý .yttm, pmgnmy
sofhnre, internet, data, kitormačnl prameny,
mikročlpy, integroivaný obvod nebo podobné
zařízeni v počítačovém či Jiném vybaveni,

g) působeni plísni, hub a spor,
h) CraufzleUt-Jakobovy nemoci a obdobných

nemod a syndromů (JCO, BSE, TSE, CWD,
GSS, FFI, TME).

2. Z pojišUnl nevznlké prim na plninl za ntpflm*
újmy všeho dmhu (napf. uši? v?d61ek, uSI? risk,
pokuty, manka, nemožnost používat pojištěnou v&c)
a za vedlaijSi výlohy (expresní pflplatky jakéhokoliv
dmhu, nďdady prtvnlho zaBkiupenl apod.), nenHI
vDPP, ZPP, SPP aftiebo pojistné smtouvé
ujednáno Jinak.

3. Z pdBUnl dde navznM plévo na phinl
za ůjinu způsobenou ůmyslnS pojiSt6ným,
pojistnltom, oprávněnou osobou nebo jinou osobou
z podnětu nfiktorého z nich.

4. Z poJISttnl nevzniká prám na pojistné ph6n(
či jiné phfinl v případe, že jeho poskytnuti by bylo
v rozporu správními pfedpisy jakéhokolh státu
(včetné mezinérodnlch ůmlu^ upran<|fclml
mezlnánodnt sankce za účelem udríml naho
obnoveni mezinárodního mim, bezpečnosti,
ochrany zéWadnlch lidských prtv a boje proti
terorismj.

5. Pokud je ve smtouv6 ujednéno, že se pq|IStěnl
odchylni 01) pojistných podmínek vztahuje l na
pflpad, který je z pojBBnl jinak vytoučan, nenná
takové u]<Wnl vliv na platnost a ůflnnost oitatnlch
výluk z poJBttnl ani jiných ustanoveni omea^lclch
pojistné toyU.

6. Na pojittBnl >e mohou vztahovat W. daBl výluky
undeni . pflilulných DPP, ZPP, SPP afiubo
pojistné smtouvi afnebo vyplývající zpiémlch

zvýSenl nebo sníženi (např, v důsledku změny ve
2|)daobu uživeni ppjBUné věd, zrniny ůrom6
zabezpečeni, zmény místa pojištěni ald.).

Členek 9
Zmtny pojltlntho ridta

1. Pojlstnlti (v pflpadě po)ISt6nl azlho rizika pqjišUný)
je povinni bez zbytečnólu odkladu oznimlt
pojistitel zrninu nebo ztnk pojialného rizika.
Změnou pppstného rizika se rozumí jeho podstatné

3/7

2.
sníží, je pojlttital povinen ůměmi tomuto sníženi
snížit pojistné, a to a éčlnnostf ode dne, kdy se o
sníženi rizika dozvédňl.

3. JutlBt M v době tvánl po|gténl pppttnó ifzlko

podrtalné zvjil tak, ie pokud by v tomto nmahu
extetiwato již pfi uzavfr&nl pojistné smtouvy,
pqjlstltel by smlouvu uzavfel za jiných podmínek,
uniká poJiatltBll prtm do 1 méslw ods dm, kdy ae
danidil o zijtenl pq|l>tného rizika, nantinout
zm6nu pojistné smtouvy ode dne, kdy se pojisbié
ridko zvýšlto. Pojlstnk je povinen se k této nabídce
vrfádňt do 1 měsíce ode dne jeho donjčenl, nent-li v
nabktee stanovena Jiná lhůta.

4. NeaouhlasHI pojtslnk s nabídkou na změnu
pojistné amtouvy nebo nevrfódrí-li se ve lhůt6 podle
phdchozlho odstavce, má pqltetítel prfro pojtotnou
smkxmj vypovédflt, a ta ve Ihútt 1 méslce ode dne,
kdy obdržel . nesouhlas pcgistnlka se zménou
pojistné smtouvy, nebo ode dne, kdy uplynuta lhůta
pm vy|ádhnl pofrtilka. V takovém pflpadi
pojUUnl zanikne uplynutím 8 dnů ode dne domBenf
výpowódl pojistí IkovL

5. JealBe se v době trváni pojištěni pojistné riziko
po<hhln6 nýil tak, že pokud by v tomto roztahu
exiatouato již pň uzawlrónl pqjigftné smlouvy,
pojistitel by smlouvu nauzavfel, má prévo do 1
mftstoe ode dne, kdy se dozvédBI o zvýšeni
polMného rizika, pojlitnou smlouvu vypovMit V
takovém případe pqjiitání zanikne uplynutím 8 dnů
ode dne doručeni výpovědi pojistnfkovt.

6. Je>Bže po]l8ttrt > lanownó IhiU pojiatnou
amtouvu nevypov6d61 a ani nepfedtažll nabídku na
její změnu, trvá pojištSnl za dosavadních podmínek.

Článek 10
Pojhtnéplntnl

1. PppsBtd poskytne pppstné plněni, pokud osoba,
která uplattuje právo na pojistné plnénl, prokáže a
Sethnl pojtstítole pohffdl, že se Jedná o nahodltou
udátoat kiytou poJBténbn, t|. existuje povinnost
pqjlsUtete plnit a je 2iBtfin rozsah teto povinnosti.

2. Pojtetnt plnéni Je omauno horní hranici. Horní
hrarice je určena pq|telnou částkou nebo limitem
pojistného plněni.

3. Oprtmfinou osobou W. osobou, ktgri mé prin/o na
p^iaM plninl 2 |io|Blěnl) je pojistili;, nenl-11 v
pojistné smlouvo nebo v ostatních ustanoveních
pojistných podmínek vztahujících se ke s}Bdnanému
pcjBtinl uvedeno jinak.

4. Opnhněná osoba se na pc^istném plněni podlil
dohodnutou spoluúčastí. Spoluúóast pojistitel
odečte od celkové výše pqTstného plněni.
Spoluúčast mule být vylédhna ixmiou étotkou,
procentem, Časovým ůaekem nebo j^teh kombinaci.
Cflkawu v^f pojistného plněni se mzimil čóstka, v
niž by býk) stanweno ppjistné plninl pfed
od<a>nlm dohodnut* <|>luůC8ati. Pokud calkov*
vyje p^latného plnínl nephsahuje a|ednanou
spoluúčast pojistitel pojistné plněni neposkytne.
VppjBUnl odpovMmati za újmu se náhrada (ijmy
vyplácí poškozenému po odečteni spoluúfiasti od
etikové >ýi< pp]l8tn(lio plnM.

VPPPODNP1/18



5. Pplhtn* plněni> poikytije v penězích. To ptotl l v
pDpadé, kdy je .yplfBuu |io|l<lii> plninl z pp|ltUnl
odpoiiMiwU a p<!|BUn> je piwlnm z|idn*enui
(jmu nahmdit uwdllm do piMeilóho . taní.

Pplhtnt plněni l lakákab |M pWnl z polBUnl
budou hraiena v tuzemkó měně, pokud i primldi
EhdpiBů, včetně nndnándnteli dohod, kluými já
čnU npubllka vtztna, nelio z dohody i
polMnnum nnyplýv* pohnoat phlt v jiné ment.
Pm ůtdy itiiuwnl vjfe lllntnl se pro phpotot
min použije kun vyhltimý Cmkou nándnl bankou
to dni vzniku ppfitn* udákiatl. Pro Ujely . (ptaly >
tíží mině <e poiflje kun banky polbtBde platný to
dni >jptaty plněni.

Pro vyloučeni pochybnoatl >e uvádí, že
nenue jakékoh kumvé [bito ioi>lM|k!l B
ph|>čbmmin.

6. Vhdiny pofatnó udttottl valMó z jedné pflftiy ae
lumíujl za jednu pojistnou uiUtort Za |<dnu
pojhtnou iKUort m dtle imniujl >lechny ppllstné
uiUtoalj iBilkló i vtee pflan 1>|ného dmhu, pokud
mezi nimi exlituje mbhl, Smwt nebo jiní pnm*
uinhtost

7. PppitlW je opnbněn ixWilat od po|blnólio plntnl
iphtné pohhdhky polhtnáho netu u* jiné
polil8d**y z ppiBUnl. To ntptotl pm piwlnnó
pqllWnl. Pifttlel je 0(rt<nin zapoilst |xo< phinl
i pcjtlBnl <<<<1 pohhdávku <ůa auM, Maá má
|>*w na plněni z po|U6nl, l pokud pohledávka za
touto owbou mriMa z Jiného poJUUnl.

8. MM opthněni owba, lup. poikoniiý lubjekt pfl
apwi nebo náhrada 80iMBe)k;I a pqjtafrnu
udttolU ntmk na odpočet dini z pfldané hodnoty
(dito jen flPHl pcakytne pojM<l plninl w v(il
vyflihnébuDPH.

8. Zbytky poikozenýd) nebo znKenjch >6cl iů<U<a|l
mvlaiWctiilpojBUného.

10. Na pojWIUe nephchtzl vtastlUvl natoienóln
pqjBUného majetku, 2a klér? v důatodku uniku
po|itnó udátotU ppltottel poskyll pi^tn* plninl.

11. UvBde-1 oprtmiěná oaoba pfl uptatňowónl prtm na
pWnl z polBtěnl nepianllvé nebo hubi zlimlinó
ůd<|e tjlujtel w pi<>hé událotl netu ůd^je
týtajfel ae Uto událoitl amltl, není p<jli<lal
povinen poskytnut pojtotnó plninl.

12. PojMW může z důmdů ilauwnjch občanikým
zékonlkm od pojili)* amkxny odatouplt mh)
pWnl z pdhtn* mtolNy dlmltnout Od pojistné
untoiny la odstoupit l po vzniku pofatnó udtlo>tl.

Climkll
falhnlpeJhWil*

1. PojWIN zahtjl šethnl bu zbyWnóho odktadu po
obdtíenl oznémml o škodné událod a pohaču|e v
nim tak, aby byte akonteno nejpaaBji do tfl
nMiů po obdliml takwého (Bntmml. Netudfrl
moiné Itlhnl v Uto lh0> ukonBt je pplirtlW
pcwhen adUlt osobi, ktBrt uplatnila prtw na
pnlblné plninl, důwdy Uto tkutočnoit.

2. Do doby iathnl <a neza|iočlU>* dob^ po klBmu
probíhá fbenl pfcd oigánwn wh|n6 mód (zB|ména
obéanskoprinml nebo trestní soudhl nwnl,
phrtiplmrt nebo jlnt sprtvnl nzml) nebo nnhodčl
řlanl, jeliož vjllidik je nrindnt pio slanovenl
pdiinnoatl po|llUI<to poikytiout pq|bln* phinl,
nebo taní m <id tmdnlho oaiimenl pm

poduhnl z pqfatnóho pdlwdu, kbni byto podtno
z důwdu nepnndhých n<bo imlčwjcti úlk(ů v
.ouvbtoaU s (Bnámmou události.

Po tuto dobu není polslltol v prodleni . plnSnlm n6
pavlnnoatl vyptaBt pajtetné phěnl, pepř. zétohu na
pojlrtiópWnl.

3. Pclitoé phhil je i|]talnó do 15 dnů ode dne
ikončml ielhnl pijWhle milndn to z|18Unl
exlBtnice . maahu jeho piwlnncll plnit Šethnl )e
akončmo nlfitonlm Jdn výBtodků osobě^ ktert
uptoWta prim na pojlitné plninl.

4. PofatlW můie v odOwdninjdi pflpadech doponitt
zptaob opravy nebo výměnu vfid, ke ktort ae
ultlwje ajednnié p<|ltUnl. Pokud oiirtwiin*
duba phito vfc opnavto neto >yménlla )n(m
iptwbem, je pq|l>tit<l po<inm pWt |<n do vjla,
WBIUI by plnit kdyby opthněnó osoba potupovala
podto Jeho doporučeni.

5. V pflpadi, ie ndze ukonBt Wbnl do ffl mhkd
ode dne oznámeni, poakytne ppjWW ir písemnou
žádost osoby, ktort i<ilalnlta prtm na pq|i8tn6
plnfinl, pHméhmu zátahu na pojtetné phfinl. PR
stammnl pflmOluié <(la zátahy pbfMň zoNednl
ZB(|ména dosmadnl výahdky aaWml a výti
pnUzanó a dololmó ů|my. PqlhlltBl zitohu
nepoakylne, jfrl naumn; důwri |e|l poskytnuti
odepfft zacílena:
a) nenW z vjaMkO dommdnlho Mhnl jl>U, zda

se na Ikodnou udikat bude ulahixal pq|lit8nl
nebo kdo ). opriwněnou (aobou,

b) poniiWI ppjblnk, pojBBný nebo jiň* owba,
UM* uphtflu|e prtw na pojlatnt phinl,
poilnmst >ou<l8<|lcl > uptotninlm prtva n<
pqlhtnt pWnl a letlmlm pqjirtllale, ajmóna
obsahal dznámml SkDdné udÉloeU nebo
jrtikdhjhé podáni a doklad ke škodné udátoaU
nepravdhé nebo hrub6 zkmlBné ůd^e lýkaylcl
M ikodn* událoiD nebo jaou-11 tato<* údaje
zamlčeny, nebo nepo>kyhi]frll Udné wuilnnort,

c))><l pnu otobi uplatňující prtw na ixjblné
phěnl nato oprtvnint owb6 vedeno trwtnl
ňanl va vBd aouvlsollcl s oznámenou škodnou
událdtl. nih)

d) <xl8tu|>< itóvodn* podezhnl, že pil uptatninl
piéua na pojlstnó plněni doito ke ipichtnl
tnntndn činu, pflčeml o důvodn* podezhnl ze
ipáchW Imtiáho činu jde vždy, když je v
souvlalosti s takoKým uplatněním prim na
ppfrtné plněni podáno twtnl oznkmnl na
ppjWnBu, pojllUntho, opitvněnou o<*u,
osobu, ktert uplalnla priivo na pa|8tné plněni
nebo Jinou OMbu|BdnB|Iclz)epch podnfitu.

éfaekia
ZKhnňoncf . |n6 náUaity

1. Zachraftoraclml náklady se rozumí ůčeW

a) odwácml vzniku bezprosUlBdné hrozící pojtetn*
uitóM;

b) zmlmhil ntoledků |B nailrié |io|lihé událort;
c) odldtanl poiknanóho pplBtlnóho m<|etku inbo

jeho dytkO, pokud je p<wlnu<t toto uBnlt z
hyglmtekých, atail<igk*>ch S bupa&xatnlch
důwdů.

2. NmH v pajlatnó mtomt u)edi*io jlink, ppllstltel
nahradí zachraňavacl náklady a ú\m\i utipfinou v
aouvlsbaU B ólnnoatl uvBdenou v odrt. 1 tohoto
článku maxhiilni do vjte 10% z horní hranka
plnhil pn jednu pq|ilmu udikat <)ednan* pn>
konkrttnl mzn* po|Utnl, ze khniho hnri vmlk
pojltló udttoiU nebo ze Mertho nnlata pifihé

4/7

udákMt a niž >ouvtel vynatoženl zachmňawaclch
nddadů nebo unik ů^iy.

3. Jde-11 o záchranu Žhmta nebo afrawl owb, nahiadl
pojlsUtl zachnňimcl niklady a újmu utipftnu v
aoinWod l Bnnoitl inBdnnu v odd. 1
tolntoiUnku .Ž do >jie 30 %z horní hnntee
pofatnóho pWnl pra jtdnu pq|btnou uditoit
8|edn<n6 p<o konkrtlnl nultí pcjlšUnl, ze ktortho
hmiil m* pqlMnó udUal nebo a ktnÉlu
nasUa ppjbtni udtlol s niž xxnlal vynatotenl
zachnňomdch nóktadů mbo nnk újnty.

4. Omezeni vypljwijlcl z odst 2 a 3 tohoto {linku
neplatí pn> zachraňwacl niUady, Mert pqlhtnlk,
pojlttiný nebo jlnt oaoba vynaUUi > pbeini(m
xiuhlnm pojUBle, a j<í by jlmk nebyli pininnl
vyndožlt

5. 0 vyptacenou náhradu zachmhoimdch ndktadů a
náhradu újmy podto tohotn článku se horní hranice
phfinl n8snttu|B.

6, PojllW nehndl niktady vynalaiené na obvyklou
ůdtíbu, na oietftwánl věd nebo na plninl
powlnnostl pfcdchánt vzniku (ymy, kromi nekladu
pode od>t 1 ptom. . ) tohoto Sánku.

7, PojbllM nehndl zadintand náklady lynatožNit
pp]BUn(m nebo jinou owbou v rtmd poilnnoetl
stmowjch jim jlnjm zákalem mž občanikjm
zákoníkem.

ŮtneklS
VlnkuhN

1. Plnlnl 2 pdbtnó mloiny pm po|B6nl mi|eaai lze
vlnkutant ve pnapich dzl owby. Vinkulace
znamení, 2> plnW z pq|i>tnó mnkwvy pcjbtlW
vyphU AI oiobt, v jtjlž pnapich byte plnW
vázáno (vlnkuhftil tWtoO, nedMi wikulainl 'MM
aouhlaa k lyplacenl plninl owbi opitměné k
pf)etl plnfnl podle pppi tné mkiiny. Uhnzenlm

pWnl vWuilainlmu vSSM aplnl po)MtBl md|
zfaazek vůči opniwněné oeobé,

2. Vhkuhcs ph6nl můae být promdma pouze
na žáddt pojhtnlka. Jfrll pqllitnk odlBný od
ppjBUn6h(>, tec vlnkulomt jen sa .ouhtflMm
pljBinóhft

CBnak14
Pmilnnortl p^lhtnlta, pdfWnéhe . oprtmlné

owby
PojWnlk a pqlBNiný mt zemena po>lnnoit
a) umožnB pplhUtd i>bo owMm jim porffbnjm

posoudh pojlatné rUu a pltakoumat ílnwad
ziflzenl itoužlck* k odinni majetku, piWloflt k
naNédnutl pm|ektowu, pož<m>.l<c(nlcl<iu,
pmUpoiodňowu, ucítil l jhou obdobnou
dotaimentad a umoinlt pofMlt jijfch ka|ile. Mto
juni poilnnl umožnt pplliBil mWt aprtmoat
podkladů pro výpofiet pq^elného,

b) odpo>MW pmidW a CpW na tfachny plwmné
dotazy pojNBle tjkajfcl m pp|lš>nl,

c) aaMl ppllitfal bez zbylBčnóho odkladu
>fachny změny, UBI* bfhem tntnl |>]BUnl
naatanou w <kut<ino>t<di, n< nU byl tázán pfl
sjednáni pqfSBnl (ze|mtna aninu anmal
pqfiUnóho, změnu vlaWcM >id, zrninu
kaupondwčnl admy),

d) oniámB pq|lillt<ll zrninu pp|blné hodnoty
ppjBBnó tid nebo Mubom vtěl, ziýilM M v
doM Mni (DjBténl llupoň o 1Í>, nenW

VPProDNPI/18



ujednáno jinak. Pň nesplnění t&to povinnosti má
pqllitóel prtw uplatnit podpojBinl,

e) oznámit pojiaUBl bez zbytačného odkladu, ie mi
souběínS uzaileno nebo později uzavhl ohledné
téže pojištěné v&d nebo souboru v6cl, nap.
ohledně odpmédniatl, dálil ppjBUnl proti Umuž
pojistnému nebezpečí a je povinen oznámit
pojiaUall obdiodnl Irmu tóto pojištomy a výil
stanovených pofatných éástBk nebo limitů
pojistného phfinl,

f) bez zbytoénáho odkladu oznámit pojlBtltdl zm6nu
nebo zánik pqpstného rizika,

g) dbát, aby popstnó udátost nenastala, zejména
námi pomhvat povinnosti měhijlcl k odwtanl
nebo změnami nebezpeil, klu* jaou mu uloieny
právními phdpiay nebo popshou smtouwu.
Nesmi též lípa; aby tyto povinnosti porušovaly
cizí osoby.

h)  M m línal o ůdiibu pojBBné vW, včetně
provedeni plBdep8 an?cti senisů a revizi pode
prtvnldi phdpteů, technickjch nonsm něh)
pokynů výrobce,

l) povinnost >6at Innnttml laaiam poIliUnilw
rnajeku a tento leznam uložil tak, aby nemohl být
zničen, poškozen nebo ztracen s pojliBnjm
majetkem,

l) plnit dálil piwlnnoitl uložme mu prtvnlml
pfKlplay, dopBknvými, zvlállnlml a speciálními
pojistnými podmínkami nebo pojistnou smtouvou.

Naatanri Škodné udďoat, je oprtminé osoba kiomě
daBlch povlniwtl .tonovených prtmilml phdphy
povinna:
k) uiinit nutná opalfenl ke zmírněni jajlch následků a

podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny
ppiistltele a portupowrt v souladu s nimi,

l) bez zbytečného odkladu oznámit plsemnfi
na ttdně vyplněném fomiutofi pojtstiteli, že

m) bez zliytalinilu odkladu poikytnout pmdW
vysvětleni o pDilnéch a rozsahu újmy, vyčlsB
niroky na plněni, umožnit pqjistitrti provést
Setfeni nezbytná pro posouranl nároku na
pollatnó plněni a jeho >ýšl i phdložlt k tomu
doklady, Ume si pojhBtal >yžidé, umoinlt
pojistiteli poflďt si kopie Uchto dokladů;
opróvnéné osoba Je zejména povinna umožnit
pojistiteli iwohlédnout poékozenou v6c a zajiaftit
důkazy o vadu újmy a Wm mzMhu,

n) nemínit sta> způsobený škodnou udďostl bez
souhlasu pojlsUele, nejdéle vjak po dobu pěti dnů
od laiémanl Škodné uditoiti pojistiteli. To
neplatí, pokud byte pothba z bezpečnoitnteh,
hyglenk*?ch, ekologických neto jiných závažných
důvodů s opnwu majetku nebo s odstraněním
jeho zbyN začít dn>e V tidito pflpadnh je
povinna zabezpBďt dostatoin* důkazy o rozxhu

poškozeni, nap?. Sethnlm pnxedenýni poldl
nebo jinými <yietft>vaclml oigény, fĎtogiaflckým B
filmovým záznamem,

o) tdělit pqllstltali bez zbytsčného odkladu, že
v lointotosl l pojistnou udátoitl byto žahijio
trestil nzml a pojlstUBle inlbmxwat o prtběhu a
výsledcích tohoto řízeni;

p) vznlkto-li v aouviatosli s pojiatnou udábsU
podezhnl z Imatniho Snu n<h) pokutu o nfl,
uSnit bez zbyteiného odkladu oznimenl Poldi
SR, pokud není trestní atlhénl podmíněno
souhlasem oprtvnéné osoby nebo ppjistnlka,

q) bu ibyteintln odkladu (Bntniit ixijlitNlr že w
našla v8c oddzanii nebo ztracené v souulskiall i
pojistnou udéloatl a v pflpadě, íe již obdiíd
pojistné plněni za tuto věc (pokud se pojistitel a
oprtvnftii osolu nedohodnou jinak), vrtu
pojMhli plninl . nížen* o pnměhné ntklidy
potihbné na opraní této věci, pokud byla

poškozena v dobé od ixjistné událost do doby,
kdy byla nitaena, připadni je povinen vrttl
hodnotu zbytků, pokud v uvedené dob6 byla véc
zničena,

i) plnit oznamovací povinnost utaženou obecně
zivaznjmi prtvnlml phdphy,

3) poatufwvat tak, aby ppjlsllhl mohl vOd jlnéinu
uplatnit plám na néliradu újmy způaobené
pojistnou události nebo jiné plévo, UM* na
pijlstNe pNSIo v Muvhtod s pojistnou udátoitl.

Členek 15
Povlnnort p^|btlt>l<

Kromě daUlch povinnosti stanovených priMilml
pfédptoy je ppytíttol povinen:
1. Po oznémenl Škodné u(Uh>ti bez zbylBdiého

odkladu zaháft ieUenl ke jištění rozsahu své
povlnnoať plnit.

2. Ukončit šeUenl do tfl miskd po oznámeni ikodné
události.

NemůWI Sathnl ukonat v této lhůtě, je p<wlnen
sd6K opiéminé osobě důwdy, pro ktaé nelze
šetřeni ukonBt a poskytnout ji na její písemnou
žédost pHměfBnou zátahu.

Tato lhůta nebéžl? j>4i šeBml znmožniiw nebo
ztíženo z viny qirávnéné osoby, pojistrtBu nebo
pojišténého naho )frli v ifůatedku vzniku Uudné
udéhut wdeno vyietfevtnl orgány policie nebo
trestní stiháni opréMiěné osoby, pojlstnlka nebo
pojišténého, a to až do okanžiku skonienl takového
vyšetftxánl nebo tnsstnlho stlliénl.

S. ViéU na žádost opiftminé osoby poskytnuté
doMady.

4. Projednat . opriměnou owbou výsledky iBllanl
nutného to zjištěni lozsahu pii|lstn6 událosll a vjSe
pojistného plnění nebo mu je bez zbytečného
odkladu ad8<.

5. Zachovat mlienlvost o akutečnostech, ktoni ae
dazvl pfl Bjednévénl pojištěni, jeho spi** a pň
šetfenl pojistných udékatl. Poskytnout tyto
infomnace můž< pouze M wuhluem oaoby, ktoié
ae 8kute&>>tl týkají, nebo pokud tak Btarmd prinnl

flanek 18
Důibdky porulmil povlnnotf

1. Bylo-li v důsledku pomienl povinnosti pojistnlka
nebo pojišSného stanoveno nižší pojistné, může
pojlttltd ppllstné plninl pnmihnó mUt

2. MSWi poiušenl povinnosti pojistnlka, pqlišBnélio
nebo oprtwiěné osoby podtíatný vliv na wnik
pojllW udďlMt, její průběh niko zrtBenl nBiahu
je|ich niahdků afnibo zjBBiil nabo uriiml vyto
po|lstného plněni, je po|l8tltel opráwiin inlílt
pojistné phěnl úměrně tmu, jaký mih toto
porušeni viv na rozsah jeho povinnosti plnit

3. Pokud dEB pojistnlk, pp|Btfti> nebo opiáměná
osoba porušením nďttué z povinností Setfenl
pojistitele, je pojlatbl opiíuněn snížit pojistné plněni
úměrné tomu, jaký mUo loto poruienl vliv na inaah
jeho povinnosti plnit

4. Pojistitel není povinen plnit jestliže pq]ISt6ný poruiil
nUdaou z povinnosti uvadwjch v člinku 14 plsm,
l) a m) Bchto pojistných podmínek.

5/7

5. Pokud v důsledku potušeni nfikteró z povinnosti
pplNnlkB, pojlitináho nebo oprimiěné ouby
pqpstltBl vznikne ůlnn nebo pojlaUd tynalitfl
zbytečné néMady (naiif. náklady na soudní spor),
mé právo na jejfch náhradu profU oaobé, které
pondenim parfnnoiU způsobila vznít takcvé újmy
ntlioriiytečnýcfinéktdů.

Členek 17
Domdovlnl

1. Písemnosti pojistitele uiíené ůfiastnikům pojišfónl
(dáte jen "adresáť) se doručuji prostfednffitvlm
diíitete poštovnf ficence (dále Jen "p(ďa"), a to
obyfiejnou nebo dopomfienou zásilkou na adresu
bydliSIS nebo sídla uvedeného v pojistné smlouvě.

Uvede-li adresát jinou adresu naž adresu svého
bydllSU nebo sídla (déle jen ,kof8>pondeninl
adresář), bude pojistitel doméovat na hrto adresu s
tím. že adresát poté nemůže namítat, že má své
skirteéné bydliště nebo sídlo v jiném miste.

2. PlwmnotU mohou být domčovény rovněž
zamfebiancem pojistítole nebo jinou pojistitelem
povfifenou osobou; v takovém případě se
písemnost považuje za domčenou dnem jejího
pfeueU.

3. Mé se za to, za písemnost odeslaná prttou byla
doiučena tfetl pracowil den po odesláni, byla-11 však
(xlulina na adreau v jintm atétu, pak patnáct?
pracovní den po odesláni. Písemnost pojistitele
odeslaná adresátovi doporufienou zásilkou s
dodejkou se považuje za doručenou dnem pfevzetl
uwdaným na dodejce.

4. ZmaM v6dom6 adresu pňjetl domčované
písemnosti, platí, že byla Bdn6 domiena dnem, kdy
bylo její ptevzetl adresétem zmařeno.

5. Mlatem doručeni pojistiteli je jeho adresa sídla
uvedená v pojistné smtouró.

ŮineklS
Forma prihntlch jedninf

1. Pqlishá smtouva musí mít písemnou formu.

2. Prtml jednáni l$ka)k!l8tt
a) trván! a zániku pqjBtfinl,
b) změny pojistného na dálil pojistné období,
c) zrniny rozsahu pojBlBnl,
d) cmámanl pojistítoto o výsledku Setfenl pojistné

udótosti musí mít písemnou farmu.

VSechna právní jednáni uvedená v tomto odstavci
mul mít plaemnou hrnu.

3. 0italnl prtml jutiánl mohou tij/t učlniny
telefonicky, e-maitom nebo prostfednictvfm
Inhmdovó aplikace pojlatltele. Prtvnl jedninl
učinňné jinak než v písemné formě musí být,
vyiádá-li si to pojiatital, dodatečně doplnény
plsamnou fomiou.

4. Písemná forma je zachována, Js-li prinml Jednáni
uChftno elektronickými prostfedky, Jtí umožhujl
zadiyunl obsahu iirtmlio jedninl a uitml osoby,
klal* prfml jadninl uiinlla a poilepián nebo
oanhn zpdaobem atamv<ným primlmi předpisy
(fltektronická zpráva opatfená elektronickým
podpisem nebo elektronickou značkou odesílatele).

5. V zátožltoatech pojhtniho Utahu, zejména
v aouvislosti se spriwou pojištěni a fešenlm

VPProDNPI/18



lkodn>di udétosU, ]. pojbtlW oprtměn lunlaktowt
dtatnl účaitnlky p<i|IWnl pnxBWky tlektronteké
komunluce (nap?, titolwi, <m<il, SMS, Wmt
achrtnka, faa), pokud mni dohodnuto jinak.
Pqlrttil pfl wlbé fumy komunlnce pliNBI k
povhnortm itenawným pnaluinými prinmlml
phdpby a charaktBN ulfilowných informaci.

6. Priml jednáni, oznámml a iédort JMU tannó . Mi
druhé amluvnl slranft, Jalantojl byly dorutSeny.

Climk19
Zpncmifnl ONbnfch (ld(|0

1. Účastnici pplišttnl tímto ve tmyihi zákona
C. IOIBOOO Sb., o odimi oiohiteh ůd^ů
a o anW nikhijd) zitonů v pozdijllm zninl,
dtm|l souhlai ffatitol, aby jeitíi oaiiinl ůda|e a
dtM dobnl ůdtje >>po>lda|ld o zdmolnlm itnni
(dito jen MIM Mim, uwdené v pqlblné
smkNwB nebo zhkané v aoiwbtoeU ae spniwu
pp|BBnl a hfanlm Ifcodnjdi udďort, jalu sprtuce
úda|ů z|innminl pro ůiely pqlitovacl annort a
datlích čhndtl de zákona o pqpU bmictvl, a to v

roaahu nediytnóm pio naplněni tohoto úBelu, a
uchonrtwd |B po dobu nezbytné nutnou k ZBi|Bténl
vjtonu prtv a ph6nl poiulnnoaU plynoucích z
ppjbtné amkxwy, a dáte po dobu vyplývající z
obBcntzámzných prtnmteh phdpisů.

UčastnM po|>Unl dile louhtaB l 8 Um, aby pifrtN
phdával ouihil ůdi]e do jlnfch sUU, pokud to
bude lutltímé k zajBtinl vjkonu prt* a pWnl
pinhnoatl plymucldi z pq|>tn* >mkxny.

2. Uiotnld pojllUnl louhlul <c zpncovánlm vhch
poikylnutýdi owbnldi ůdijů pra znllénl
obdmdnfch < nkhmnh* sdíleni polWWe <
nabídky tlužeb na imdtné kiintaMnl admie, vi.
proslhdků etoklronteké komunltace.

S. Utatnld |>)>Bnl uuhtail l nahrMnlm
pflchoildi i odchCBlch talehnnlch hnort u
pplWeto ii u poakylowttte ilužeb na aukov)
zéznm a 8 použBm tatanéln ziznamu >
.oiwiakati se amhwnlm nebo jlnjm prtvnlm
vztahem pro Kdy po|B(imcl lilnnotl > diBlch
iSlnnostl vymfluných zákonem o po]lflf(wnfcM.

ŮčastnM ppjgtinl nxWul > trn, že Wldi onbnl
údaje, UM* adiBI pplstitoll 8 poakytnatal duž*,
a Ueié IBOU obmžany m zniko<<m ztoimu
hovoru, budou tyto sub|ekty uchovávat po dobu
ůčlnnoiB pojtotnó amlouvy a déle po dobu nezbyhi
mrtnou k z^MBnl výkonu práv a plněni powlnnoatí
plynouck* z pofrtnó emkxwy.

PojhtM fl poikytovatil alužeb může zwikový
zíznam howiu po uplynuti účlnnoBl pp^atnó
amtauvy využit pouze za ůčatom ochrany tvých
pliv vypljva|lcfch z polhtného Utahu pojktltolem 8
pofatnlam, < to zajmiiu jako důkazní prailhdek v
mudnlm, iprtwihi S jiném řízeni, letni ůčartiBiy
JMU p(i|W<l, poikytovaW tkižeb, pp|lBtnlk inln
nikl>i>zpi)j>Unjdi.

ŮénekM
CUpejhtnénebni>a

1. PojWnlk může lenflt pojittnou . mkxwu <zl<hu|k!l
M na pq|htnó nabezpail pc|BUn<lio, kto^ je
osobou odBnou od pofttnBu (dále jen ̂ ojBBnl
cizího p<i|i>tn<ho nebupeiH, pokud mt na
takovém piflUnl pifitn? z^em.

2. Po|tolnlk je pinlnen ainiémlt polBttndu
a obsahem pGdtetné amloiwy utahující w na

pajlalné nebezpetl pplBBného.

3. NenH v mtoint uvedem jtaak, je pqfšBnl dzllB
pqjtelného mbazpečl ajednino VB propéch
oprávněná oaoby, 1|. plám na pajtatné plněni mé
pcjBBný, a to l tehdy, Jtl pqlhUal poilnen vyptoU
pojWnó plninl, na nU má ntak pa|BBný, oiobi
odBn6 od riBUného (napf. vp<|>Unl
odpmidrioit).

4. Pouze je^l tak výatowié uvedeno w mtawi,
oprtvninou otobou může být pojlitnlk fl jhii thll
owba. V Wurim pflpadi mohou tyto oioby
uplatnit [Bho na pqfatnó plněni, poua pokud
pmUŽI, 2e Stmámny ppjWěnéln 8 obiahem
imtoiny a že pqlBUný, videm . I, že prtw na
ppllitn* pWnl nenabude, . ouNasl > tím, aby
pqjWnlk fl jiné IWI oaoba pppatn* plněni pljili.
Nepnkážril rtMnlk tentD uuhte pi<>Unólu
n^poatfip do konce slednané pojtetné doby, aanitt
ptjBtinl uplynutím Ub doby. Na>tan><l ppjlstná
udákat, inB byl tnito niuhln pojliUntho udám,
nabj>* pi*m na pojlBtn* plninl pq|Winý.

CUnek21
Oprhntnl k phdtrinl Intomuwf

PtjWU je oprtwiin phitat hlDmuce tjtaijlcl w
tohoto p^BSnl do hformainlch aydtmů C-ké
aiodace pc|IBi>m (dáb jen .ČAPÍ . Um, to tyto
InhnnacB mohou být poBkytnuty ktBrtmuluBv (Stonu
CAP, kiny je užhatdm niklntho z Udito syitémů.
Učthrn hhffliaailch .yBtémů je z|18towt
ahroma&hmt zpmxnriwat, uchovávat a členům ČAP
poskytovat htonnace o Ulanttdi 8 dhm )<|fch ochiny
a odimy pplhtiWů. Infmnainl . yaUmy . louži tBtó k
účelům widence . .laUitlky.

Ď>>k22
VýmuMl apotočnýdi pojmů

Pro úhly pplBBnl ptati náiledujlcl vymeanl pplmů:
1. Aulanntloluu pntonitl se nuiml

autanuNcké pmdkxilwl ppjWn* smtoiny o
stejnou pq|l>tnou dobu, pokud niklu* ze .tm
. rntouvy nalpozděli 6 týdnů pléd uplynutím
pqlbtné doby nudai dmhé rtani, že na daBlm
1n<nl|i<]|Bt6nlnmiz<8m.

2. AibNtm (iwp. odpo>idno8tl za újmu
způsobenou azbsBtom) w rozumí odpcwódnort
vailka]lcl ztiiby, ipncovinl, výroby, dlatlbuce
./nebo odstraněni azbertu aAnbo výrobků nebo
matnlďů .yrobenjdi teda, ph>*žni n<ln z8ád
z azteilu a dále odpovidnoit unlka|tel z použiti
nebo využN výrobků nebo matoriálů vyrobených
zceta, phvážné nebo zčtotl zazbestu nebo
obailwjlclabut

3. BUné pefrtn* je po|l>ln6 atanown* za pqlbhé
období.

4. CU ow>bou se ronmil osoba, ktort mni
8 ppfiUnjm imiletkn* nijak pnipojena ani není
osobou jmu blízkou.

5. Cmmt cm* je um, ktmou mUi vic
bezpmlhdně phd ppfalnou uddoitl. Stnnvl M
z mwó emy <fci, plBemž w plihlBI to tupni
opolhbenl nebo )nóho znehodnocml véd n<bo
to zhodnoceni .id, k němuž dofto její opimou,
modamlznl nebojhým způBobem.

6. Intirtlnlftaitbiječtillnijidnmivpcfstné
amtoini, do )8|tt >(>> se lujWnt pWnl
nepoakytije; vpflpadi, kdy po|lilné plnlnl
phrthto sjednanou výii linmštey, ae tato Milka
od ppjblnóho plněni nwdečlU. Může bjt
vyjédhna v pncanladi z pqlilného pWnl,
abldutol Ualkou mbo tasmjm ůielnm,
pflpadni Inmblnad Uchto nllčh.

7. Jrtneriuvt pejtolnt je pq|btn* ilaiumié na
edou po|l>tnou dobu a pqlllMI nihžl vidy cdé.

8. Za|rtnuiitcMpomžu|lltiechny)ejl80uč>iU.

9. Umllim polrtrfhe plnlnl u mniml horní
hnita pqjhtndu pWnl rtlrtbto.

10. Zi m||Nrt w ponžujl mo>ilt a nmiwlU vid
speclflkcimné v pp|btn6 .mkxwé.

11. NNprfmilnjm uiMnhi poJNMnt >>cl <W
owbou se rozumí neoprtwnéné zmocněni ae
pq|BBné vid v ůmyilu ji plBdiadni užlwl

12. Nová ona je ema, za kterou lze v daném mtott v
daném čase znovu pofUlt vflc stelnou nebo v6c
.mmrtthóho dmhu a ůčdu jato vtc mnou.

13. Obvyldtc<n<)ec<mi, kl8rtbyliyla*>Mžaiiapll
prodeji 8t>)n*, pflpadni obdobné lid, vobvykMm
obchodním rtyku > daném ml>U l tne.

14. Opitwilnt OM>< je oaoba, khrt v důBhdku
pqlbhé udátort innikne prim na |)l<l<ln6 plninl.

15. OMbi blhW je pflbuaiý . pflmó hd6,
ninaenec, manžal; |nt oxby v poméN
rodinném nebo obdobném ae poklédajl za aactof
Mbi nanájm UM* jnDiže by újmu, ktuou
utrpěla jedna z nteh, duha důwodnB pocifovata
jako újmu rintnl.

18. Za indnlito |e ixnnžnrtn z|BUn> l nezjiiUn>
pachatel.

17. Ppfrtcjepbmnópohiimlouzathnlpqllihé
smtoiwy, Umo pqlMtel vydivá pp|l>lnlkov].

18. P^itnt dob* )e období, na Mele byte pojlitinl
ajednéno.

19. Pofrtnt hodnotí je luehota vid nahodn* pn
Btamwml ppjtatné BteUty.

20. Pofrtit udttort je nahodilé . kutotnot UBe
onnčané v pppstió imlouvě, ae klanu je ipq|en
vznik povlnm>B pp|bU8le poskytnout pqjiatnó
phftil. Pro Ulál tymezml pcjlstnó událnti a pno
bul vymezeni akulBčnoiU, a ktnjdi nwailki
pminnort pojhUriB >yplan ppltolnó plněni, platí
tyto vieobecn* ppjblnó podmínky, doplBtan*
pl#8tnó podmínky, zvláitnl pojhtné podmínky,
.ptdálnl pojtotné podmínky, lup. ujeditfnl v
pplbtnóamlowě.

Za nahodlou <e nepowžuje tkutočnoit
z|iůBobená pp|htnjm nebupeilm, ktort nntato >
důdadku úmytlnólu jedntnl nebo ůmyilndio
ofiamemitl pc|Wnlka, ppjBUného nebo
o|H*miné OMby, pNpadnt jiň* osoby, z jejich
padnitu nebo jrtdnlm, o ktartm tyto oioby
.(děly.

6/7 VPPPODNP1/18



21. Pojhtn* je úplata za pojBSnl, kluou je pojistnlk

2Z Pojhtaé mbupeO je možná příčina vzniku
pojistné udákal, ktert je upravena v doplňkovýdi,
atíitnlch a tpadálnteh pojNiifch podmlnkádi,
případné v pojistné amlouvě.

23. Pojhtné období )e časové období dohodnuté v
pojistné smtoiwl, za které se litou pojistné.

24 Poflatné ririko Je míra prandépodobnosti vzniku
pojistné uittkat tyvotené pojiatijm nebBzpaďni.

25. Pojtotnlk je oioba, ktert a pojlaUtlem uzaviUa
pojistnou smkiinu a která je podle smlouvy
povinna platit pp|lstné.

26. Pojhtný nk je doba 12 po ubé jdoucldi
kalendáWch meslctl, pnml pojbtný rok začlné
dnem urteným v pojistné smlouvě jako počátek
pojiittnl.

27. Pojlitfntdnmnt je výrobní S obchodní Snnost
a poskytováni služeb uvedené v pqtotné smlouvě
za předpokladu, ie pojištěný je k výkonu této
Snnoatl oprtměn podle prtvnldl phdplsů.

28. PojUBnlm itodotým ae rozumí pojištěni, jehož
účelem je vyromiat v ujednaném rozsahu úbytek
majetku <znlMý v důsledku pcjbtn* uditostl.

29. Pojištěn} je oaiba, na jejíž nujetak, žnut, zdím!
nebo odpavédnost se poJIStSnl vztahuje.

30. Podvodem se rozumí obohaceni sebe nebo
jiného ke čkodi na dzlm majrtku tím, že pachatel
uvede někoho v omyl, zamlél podstatné
>kuteiino>tl nebo nMlho omylu vyuije, a ípOwbl
tak na ctím majetku ikodu nikdi rrpatmou.

31. Poškonnl je takové poškozeni věci, ktaré lze
odstranit opravou, plléemž náklmly na tuto opravu
naphvýSI časowxi cenu v6d.

32. Roinl limit polhtného plnfnl je homl hrantel
plnfinl pojislitBto ze v8ech pojiatiých udéloetí
vzniklých bihm jednoho po|11n6ho roku.

33. Zs aoubor véd se považuji jednotlivé věci, ktert
mají st^ný nebo podobný chaiakter a jsou uiiieny
ke stejnému tčdu.

34. Spoluúiitt je částka dohctwtá v pojistné
smlouvé, kterou se oprtwnfini osoba podílí na
pojistném plněni. MůiB b>t u^édfma v
procentech z pqistného plněni, absolutní čéstkou
nebo Sašovým úsekem, případné kombinaci
těchto veličin. Spoluúčast se odaittá od celkové
v(ie pojhtného plninl pfl každé pq|latn* uditostl.

35. SubllmNam se rozumí iéat calkového limitu
pojistného plněni, který je vídf sjednén v rámd
limitu pojlrtnéln plněni. Subimit nezvyšuje
celkový limit po|l>tného plninl (zpravidla
základního pojlBinl).

36. Ěkodnt udlbrt je skutečnoit, ze ktert unikla
újma, a ktart by mohla být důwdm vzniku prim
na pojistné plnfinl.

37. UžMinfm vfcl ae rozumí stav, kdy pojistnlk nebo
pojBBný uvedený v pojbtnó smtouvi mají
movitou věc (nikoliv nemoiwtou) po právu ve své

moci a jsou oprávněni využívat její užitné
vlastnosti, a to l formou bnnl je)lch plodů<uiltků
(požíváni vicl).

38. Ůfeittnlkm pojltUnl je pcjlstbl a pojistnlk,
jakožto amknml strany, a dáte pojišttný a každé
daBI osoba, které ze mukromého po|BSnl vzniklo
préro nebo povinnost

39. Ujmi lp(l>ob>ni ůmyrtil |< ů]ma, ktu* byla
zpiaobtna ůmyalnjm jedninlm nebo ůmyahým
opomenutím, pokud Škůdce védél, že může
zpisobit Škodlivý nislsdek, a chtěl jej zpilmbit
a/h<bo vida, že ěkodhý ni8l<*k může
způsobit a pro pňpad, 2< |<| způsobí, byl s tím
srozuměn. Pň dodávkách vicl (výrobků) něh) pn
dodávkách prací Je újma způsobena úmyslně také
tehdy, julBe pojištěn; véda nebo mohl iiědět o
vadách výrobku nebo priue.

40. Za výn6it dui poéitku iwjltinl se pi>ažu)e
den, ktniý se číslem dne v mfetei a
pojmmovinlm mtotee ihoduje 8e dnem počétku
pojištěni.

41. Zab||<n[m věd ae námi plMastninl si v6d,
Mart se dostala do mód pachatele nétoim,
omylem nebo jinak bez moluil pojiatnlka nebo
pojištěného uvedeného v pq|i8tné amtouvé.

42. arhediocenlm vid <e lazuml
poikozanl, klel* není moinó odatrann opianu,
pflCemž věc ke i nadále používat k půwdnlmu
nebo podobnému ůfelu. Znehodnocením věd se
sníží jfjl hodnota.

43, ZnKml je lakové poškozeni vSd, kt<* netee
odstranit opravou, pflčemž vfic už nanl možno
dáte použhat k původnímu úfielu. Za znifienl bude
povaiortno též takové poikozenl, klel* ke sice
odstranit opravou, ate nďdady na tito ot>avu by
pleaáhly částku odpovídající nákladům na
znovupoňanl dané věd.

44. Zpnnmlmu se rozumí pfMastnénl si s< né
pojištěné věci nad rtmec, VB kterém byla
pojiSBná věc svěhna a zpdsobenl tak na cizím
majetku ů)mu nikoli nepatrnou.

45. Ztrftou >fcl se roiuml stav, kdy opiávněná
osoba pozbyla nezáviste na své vůli možnost s
vécl disponovat.

Clénak23
aWnfntulanonnl

1. Pojistná imkiuua a prtvnl Utahy z ni vyplývjlcl se
fldl právním iSMem České republiky.

2. Náklady pojlitUete spojené se vznikem a aprtrou
pojBUnl Sni 20% l neapotlWxwaného po]l8tn*ho,

3. Pro spory z pojistné smtouvy Jsou příslušné soudy
fieské republiky.

7/7 VPPPODNP1/18





DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO
POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELE

ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
DPP PRÓZ P 1/18

s platnosti od 1. února 2018

élénekl
Obecné ujednáni

1. Pojlitinl odpovMnostl poskytovatsle
zdravotních služeb ss řídl kromě Všeobecných
pojistných podmínek pro ppjBlénf majelku a
odpovSdnosti VPP PODN P 1/18 (dále jen VPP
PODN P 1/18) l společnými ustanoveními téclito
doplňkových pojistných podmínek (déte jen
,DPP") a ustanoveními pro jednatlivá pojišténl
sjednaná v pojistné smtouvé.

Článek 2
VýMad pojmů

1. Cizí věci phvatt jsou hmolné movitó věci,
ktart pojistili} uveden? v pojistné smlouvě
pfevzal pfl poskytováni služby na základe
smlouvy, objednávky nebo zakézkového listu.

2. Clil vid užhnn* jsou hmotné nemovité fi
movité véd, které pojBténý uvadflný v pojistné
smlouvě užívá podle písemné smlouvy,

3. Ekofoglduu (ymou Je nepříznivá méritelné
změna přírodního zdroja nebo měRtelné
zhoršení jeho funkci, která se může prqemt
přímo nebo nepfínw, jedná se o zménu na:
a) chráněných druzích volné žijlcteh

živočichů či plané rostoucích rostlin nebo
přírodních stanovištích, ktert mé závažné
nepříznivé účinky na dosahováni nebo
udfíovánl příznivého stavu ochrany
takových druhů nebo stanovišť,

b) podzemních nebo povrchových vodách,
včetně pflrodnlch léčivých zdrojů a zdrojů
přírodních minerálních vod, která mé
závažný nepňznivý úfiinek na ekdogický,
chemický nebo mniditewnl stav vody
nebo její ekologický potenctél,

c) půdě znečišténfm, Jež představuje
závažné riziko nepříznivého vlivu na lidské
zdraví v důsledku pflmého nsbo
nepřímého zaváděni látek, přípravků,
organismů nebo mikroorganismů na
zemský povrch nebo pod něj.

4. Jměním le nauml souhrn majetku a dluhů
osoby (prévnteké nebo lýzické). Souhrn vSeho,
co osobě pátí, Ivon jfijl majetek.

5. Kmnl bintou se rozumí společnost jejli
jedinou nebo pfevažujlcl aktivitou je zpracováni
krve, výroba krevních derivátů nebo zpracovéní
lírevnl plazmy a výroba derivátů z krevní
plazmy. Nemocnice, kliniky a polikliniky, va
kterých se provádějí odbéry krve, a kieró
nepfedávaji nebo neprodávají produkty vzniklé z
krevních odběril pravidelné a pro které nejsou
odběry a zpracováni krve jejich hlavní aktivitou,
se nepovažuji a krevní banky.

6. Za m^jBfUB>vou újmu se powažujs jakákoli
újma, která pro poškozeného znamená pňmou
ztrátu na majetku.

7. Motorovým vozidlem se rozumí nekolejowé
vozidlo poháněné vlastním motorem, vóetné
motorových vnzldel stoužlclch jako pracovní
stroje (napT. bagr, autpjeřáb, mlha, pásový nebo
kolový finišsr), trolejbusů, elektroirozidel, vozKsk

segway apod., bez ohledu na to, jestli je takové
vozidto určeno k provozu na pozemních
komunikacích a Jeadl mu byla pfldfitona
registrační značka (státní poznávací značka).

8. NaktíBhrá choroba je infekční onemocněni,
jehrii původce Je schopný pfBnosu z oigantomu
na organismus.

9. Níjnnm vfici se rozumí obdobně také pacht
věa; nájemní smlouvou se rozumí také
pachtovní smlouva.

10. Za nehmotný mfj^sik se považuji práva, jajfchž
povaha to pflpouStf, a jhé véci baž hmotné
podstaty, napflMad alaoUnl ma|atko<é prtra
(vlastnkská práva, věcná préva k cizím v6cem,
zástavní pr&vo, dědické priwo a další), relaltvnf
majgtkowé práva (práva ze smlouvy a daBf) a
ddSl.

11. Za náměstkovou ťymu se považuje jakékoli
újma, která pro poškozeného neznamená
přímou ztrátu na majetku. Typksky se jedné o
zésah do zdraví, ctí, SDutaomi osoby apod.

12. Objednanou élnnoatí se rozumí zejména
zpracováni, oprava, úprava, prodq, úschova,
usMadninl nebo poskytnuti odborné pomád.

13. Ochranným affnnlm se rozumí zaflzenl
sloužící kochrané pfed škodlivým působením
látak na životní piosthdl. Nihtou a nahodlou
poruchou ochranného zaflzenl se rozumí náhlá
a nahodilá porucha způsobená vnitftil zéwadou
zařízeni, kterou pojišténý nemohl pfedpokládat
ani pfi ttdné péči.

14. Odpovtdnoatí se rozumí z právních pfedpisú
vyplývající povinnost nahradit Škodu ii
nemajetkovou újmu.

15. Oaobaml í(|fcíml ve . potočné domácno>B se
rozumí tyzické osoby, které spolu trvale ŽIJI a
společné uhrazuji náklady na své potřeby.

16. Poddotowinl Je lidská činnost spočívající v
hloubeni podzemních štol, šachet, tunelů a
obdobných podzemních staveb.

17. Pohhtovtnlm věd M roniml:
a) odcizeni véci krádeži vloupáním, 1J.

pňvlastnénl si ma|etku, Jeho Césfl nebo
poslušenství v případech, kdy ke vniknutí
do místa, kde byl majetek uložen, došlo
zjištěným způsobem (napr. ae stopami
násilí);

b) odcizeni véci prostou kródežl, tj.
plMastnSnl si majetku? jeho {ted nebo
příslušenství nezJBt6ným způsobem nebo
bez pfBkonán f pfetóžky sloužící k ochraně
věci pfed jejím odcizením;

c) odcizeni véd iouptól ̂ , pňvlastněnl ai v6cl,
Její Cest! nebo pflsluSenatv! tak, Že
pachatel použil proti pojiSténému nebo jiné
osobě povéfené pojíštíným násilí nebo
pohrůžky bezprostfednlho násilí;

d) ztráta vici nebo její Cest z odllinjdipnfln
než dle písmene a) až c) tohoto odBlavcs.

Pojistitel poskytne pojistné plněni za škodu, jejíž
vý8e ptesahuje 10 000 KÍ, vzniktou v důsledku
události dte písmene a) až c) tohoto odstavce za
pfedpokladu, že tato událost byla prokazatelné
nahlášena policii.

18. Prtvnlclwu oiobou, M kterou Je pojllttný
m^rtnvi propojm, se rozumí:
a) právfiická osoba, ve které má pcjiSténý

vetší než 50% majetkovou ůfiast
b) právnická osoba, která má v pojiStfiném

v6BI než 50> majetkovou ůiaat,
c) [wévnická osoba, ve které má věftšl než

50% majeUawou úfiast subjekt, který má
vétSI než 50% majetkovou účast zároveň v
pojištěném.

19. Profetlonální aportovnf élnnortf se rozumí
činnost, kterou sportovci vykonávají za úplatu,
}akož i pňprava k této činnosti.

20. Pňpojným voaMtom se rozumí silniční
nemotorové vorido uróené k taženi silniénlm

motorovým vozUam, se kterým je spqeno do
nupravy.

21. Retroaktivní datum znamené nejdFivéjšl
datum, od kterého se na událost, v jejímž
důsledku Je vznesen nárok na náhradu Škody ČI
nemajetkové újmy, vztahuje toto pojištěni;
retroaktivní datum se uplatni pouze, je-li
uvedeno v pojistné smlouvé.

22. Swulánl půdy Je klesáni zemského povrchu
siněrem do stradu žerné v důsledku působeni
přírodních sil nebo lidské éinnosti.

23. SpohčnHnm se rozumí společník obchodní
spoteénosti, kteiý je zapsán v obchodním
rejstříku.

24. Za týmu žpůaobmou inačlttinlm Uvotnlho
prorthdf se považuje néstedná Stoda, která
vznikla v příčinné souvislosti se znečiSténlm
životního prostfedi (např. úhyn ryb a zvlfat v
důsledku kontamhace vod, zničeni úrody plodin
vdůstedku kontaminace půdy, uS^ztek).

Ifentaminacl se rozumí zamofení, zmčišfénl fii

jiné zhoršeni jakosti, bonity nebo kvality
jednotlivých sloiak životního proslfedl.

Zneéiitěnfm žhfotnlho proatfnll se rozumí
poškozeni životního prostfedí fl Jeho stažek
(např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší,
pcwchových a podzemních vod, živých
oiganismů - flóry a fauny).

25. Umilt phmšml UhobnlM je zámémé
ukontenl téhotaiaM protfednictvlm chemické
látky nebo chirurgkského zákroku.

26. Undenfm na trh se rozumí okamžik, kdy je
phdmitný výrobek poprvé uplatni nebo
bezúplatně ptedán nebo nabídnut kpfedánl
za účelem distribuce nebo používáni nebo kdy
jsou k nému poprvé pfevedena vlastnická práva.

27. Újma na afnvf Je létesné poštozenl ď smrt
člověka, případné duševní útrapy.

1/7 DPPPROZPIflt



28. Věd se rozumí v6c hrTNrtná. Ustanoveni týkající
se v6cl se pouqi na zvlfala obdobné, pokud to
neodpon^ejejteh povaze.

29. Zdrawtnlml ilužbaml ae zejména rozumí
služby vrozaahu ztkona C. 372M11 Sb" o
zdnwotnlch službách, v platném znflnl, zákona
é. 373(2011 Sb., o >ped<ckjdi zdrawtnlch
dužbteh, v platném znénl, itkms C. 374(2011
Sb., o zdravotnteké zéchranné alužbfi, v platném
znénl, pňpadně dalšího obdobného prtwnlho
přadpisu vztahujícího se kpodcytovénl
zdravotních alužeb, apecifckjch zdiavolnteh
služeb a zdrawtróckó záchranné služby.

30. Ztrttou vlci w rozumí ataiv, kdy pcpStfiný nebo

poškozený nebo OBoba. ktert věc oprávněné užívá
ČI JI oprtvnénó pfenria, nezávidě na .ué vůli
pozbyft moínort a vécl disponovat neví, kde >e
tec nachází, popnpadé zdi ja>6 <ěc vVbK

Článek 3 1.
Roa>h pejUtěnl

1. PojBtSnl se vztahuje na prinmlm pfedpteem
atanovmou povinnost pp|ištěného nahradit újmu
na Jménl (déle Jen ,SkodaT) či nemajailluvou
újmu (dáte souhrnné jen ,ůjma') způsobenou
jinému:
a) poskytováním zdranmtnlch služeb (péče),

vfietné soutís^lcl pfednéškofvé fflnnosti, v
rozsahu pqjiSttné činnosti (spB Cializaoe)
uvedené v pqftetné smtouvó a pň
poskytováni první pomod l nad rámec teto
činnosti, dále jan ^roffnnl
o<po<Wnert',

b) Je-B ujednéno v pojistné smtouvS též v
aouvtelosti s prorozem zdravotnického
zařízeni a v aouvistoati s poskytováním
zdrawhilch služeb (péče), nikoliv vSak 2.
samotným poakytovinlm zdravotních
služeb (péfie), dáte Jen obleni
odpdvédnoif,

c) je-li ujednáno též vadou výrobku, dáte jen
^ljm> způaobená wdou výrobku'i

déle jen ̂ IkhdnlpojUUnr.

2. Pouze je-li ujednáno v pqjřstné smtouvé,
vztahuje se ppjBtSni i na odpavédnost
poJIStňného za:
a) újmu způrobenou pfenosem vfru HIV

v maahu flanku 23 těchto DPP,
b) újmu způsobenou zavlečením nebo

rozSlfenlm nakažlivých chorob v rozsahu
(linku 24 ISditoDPP,

c) újmu způsobenou umélým pferušenlm
SholensM v rozsahu flénku 25 těchto '.
DPP,

d) náhradu nákladů na hneme služby
vynatožených zdravotní pojHfovnou a
regresní náhradu dáwek nemocarukého
pojiitěnl v naaahu Banku 26 KcNo DPP,

e) zásah do práva na ochranu oaobnosti
čtovfika a prinml osobnosti prinmteké
osoby v rozsahu článku 27 ttchto DPP,

f) čistou finanční škodu v rozsahu ílónku 28
UchtoDPP,

g) djmu způsoberou pfl poskytováni
zdravotních služeb (péée) vjném
zdravotnkdtém zaňzenl v rozsahu článku
29UchtoDPP.

3. Pouze J8-B v pojtatné smtouvé ujednána obecná 4-
odpo>ědm>t lze pojlšUnl sjednal Už pro
odpavédnost poJBténého za:

a) újmu způsobenou výkonem vlastnických
prtv k romovtostem a činnostmi
souviae|lc[ml s pqjBttnou činnosti
v rozsahu členku 17 Uchto DPP,

b) škodu zptoobmou na vécech
zamtotnanců v mzaahu tlénku 18 ttehto
DPP,

a) Škodu zptmbenou na vfcech odtoiených
v roztahu ainku 19 Uchto DPP,

b) Škodu způsobenou na cizích vficech
ptoaatjch v rozsahu aénku 20 Uchto
DPP,

c) Škodu způsobenou na cizích vécech
užívaných v rozsahu CUnku 21 ttchto
DPP,

d) škodu způsobenou na pnna]at(di
nemoivftostoch v rozsahu článku 22 tSchto
DPP.

Clónik4
Roaah ptijbtnóho plnénl

V pflpadi nmuijetkovt C^ poskytne pqflslllBl
náhradu:
a) nemajBlkové újmy způsobené zásahem do

prtwa poškozeného na ochranu jeho
zdraví (napF. bdestné, ztíženi
spotofimského uplatn6nl, dufavnl útrapa,

b) duiwnh* útrap manieh, rodKe, dlUte
nebo |né osoby Mlzkó poškozenému v
pňpadé usmrceni nebo zvlétť zivažného
ublíženi na zdraví poškozeného,

c) následné finanční škody, které wnMa Jako
pflmý důsledek újmy na zdraví Ďlowěka,
pokud se na takcwou újmu vztehiye
poJIStSnl sjednané na záktadB tBchto
pojistných podmínek (napF. ztráta na
výdilku, uil?zl<k, náklady léčeni, náklady
pohřbu).

V pflpadi Uudy n< hiiwlné věci n<movH* <
movW (dále Jen ,véc1 ) poskytne pojistitel
náhradu:

a) Škody na věd způsobené jejím
poškozením, znehodnoceními znifienlm

nebopohWovénlm,
b) následné finanční škody, Iderá vznikla

vlastníkovi vficl nebo osoba opiáměné
užívající nebo poílvajlcl v6c na základe
smlouvy jako pňmý důsledek škody
uvedené v plsm. a) tohoto odstavce,
pokud se na škodu na takové véci
utahuje pcjBBnl afedinné na zakládá
Uchto pojistných podmínek (napF. uSI?
ziik, niMady na llkvUad zničené vid,
půjčovné za náhradní stroj).

V pflpadi <>my na flvém nlW (dde jen
yilW) poskytne pi^MM néhmdu:
a) újmy způsobené usmroenfm,

pohřešováním nebozranénimzvfíiato,
b) následné finanční ikody, Mele vznikla

vlastnlktwi zvfhte nebo oaobfi oprtvnéné
užívající nebo požívající zvife na základě
smtouvy Jako pfliný důatedek újmy
uvedené v plam. a) tohoto odBtavce,
pokud se na újmu na zvířeti vztahuje
pq|IH6nl ajednané na základfi tBchto
ppjiatných podmínek (napF. u81ý risk);
ůčelnfi vynakdené náklady apojmé B péči
o zdraví zranSného zvffcto se hradí tDmu.
kdojevynatožil.

VýSe úhrady nákladů prévnl ochrany podle
článku 7 ttchtD pojistných podmínek spolu s
poskytnutým pqflstným plněním z jedné pojistné
udótostl může dosáhnout msBdmólné výie limitu

10.

pojhtného plněni pro zéMadnl pojBtinl
uvedeného v pojistné amloiné.

PojliUel uhradí za pp|Bténého ikodu B
nemqletkowu (^rnu z jedné poji>tné udétosti
madmálné do výše limitu ppjtotného plněni
uvedeného v pq|lstné smtouvě. Limit pojiBtného
plnfinl stanoví na svou odpauědnost pojlatnlk,

Na úhradu viech pcfitnýdi udétostl vzniklých
bihem jednoho pq|l>tn6ho roku poskyhe
poJiatltBl pojtetné plněni do výše dvo|nósobku
limitu pojistného plněni uvedeného v pojistné
smtouvi vpflpadi obtcné odpiwidnoatl a do
v(ie imh ppiistnóho phinl uvedeného
v pojistné amtouvé vpflpadě profesní
odpovBdnoatí a odpovédnoati za újmu
způsobenou vadou výrobku, nenHi dále naho
v pdlatné amtouvi uwdenojhak.

Je-II pq|t6t6nl sjednáno na dobu kratší než jeden
pqlistn? rok, podtytm pojistitel pojistné plnénl
do výfe HmHu pojistného plněni uvedeného v
pojistné smtouvé.

Ze viech pojistných události, jejtíiž pflSna
nEBtata po ratroakttvnim datu a aoučasně piW
sjednaným počóflam pq|IStónl, poskytne
pqjlatitel pqjiitnó phW mulmthS do vfte
imltu pq)Í8tného plnBnl sjednaného v pojistné
smtouvé, nenl-11 v pojistné smtouvé ujednóno
jinak.

Limit pojistného plnfinl uvedený vpo|l8tn6
smtoini pro základní pq|Bt6nl je spole&iým
limitem pojistného plnénl pro pqjiStftnl obecné a
piofesnl odpovjltioaf a odpovMnostl za újmu
způsobenou vadou výrobku.

Za Stodu způsobenou na klenotech a Jiných
cennostech, jakož i na vécech umélecké,
htotorické nebo sběratelské hodnoty (např.
obrazy, sochy, sbírky znimek) Je poJtelftBl
povinen poskytnout pojistné plněni nejvýše do
iéstky 1 000 000 Kčza jednu takovou v6c
(sbírku) a za újmu na pmftzltíh, sménkách,
cannýdi paplmch a ceniiéch ne|výie do
calkovéióatkylOOOOOOKe.

Rozsah pojistného plnéni pro pqjišténl v odst 2
a 3 článku 3 Bchto DPP je uwden v Clinclch 17
ai 29 těchto DPP, dde jen .pnpojBUnr.

11. Pnpojlitinl dh Banku 17 až 29 těchto
pqllstných podmínek se sjednávají s oinezeným
BmKem pojistného phénl v rámci limitu
pojistného plněni sjednaného pro základní
p^išBnl(niblmlt).

Omezený limit (auUimlt) pra pfipq|Bt8nl |e horní
hnanksl plninl poiiatilale ze vjecfi pojtotných
udétoatl z tohoto pHpiijBBnl bihem )ednoho
pojistného roku a je uveden v pojistné smtouvé.

Článek 5
Pojhtni udalo-

1. Pojktiou udáhetl z poJIWnl odimildnoiU je
vznik povinností pojištěného nahradit újmu
specifikovanou pq|tetnou amtouvou, které byla
způsobená poškozenému v souvlskistí
s ťmnoatl nebo vztahem pq|ISt6ného uvedeným
vpq|btn6 smtouvé, a ae kterou je spojena
povinnost ppjistítoto poskytnout pojistné phénl
za pMpoMadu soutaaného splněni
následujtelch podmínek:

117 DPPPROZP1f18



a) přlfiina vzniku újmy, q. porušeni prévnl
povinnosti nebo jiná prtnml skutečnost, v
jejímž důsledku újma unikla, nastala po
retroaktivním datu iwedeném v pojistné
smlouvé a na území vymezeném v
pojliW smtouvi jako .mhto pojlitSnl";

v případe odpovědností za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadn6
provedenou fyzickou (manuální) prací, je
podmínkou uvedeni ijmbku na liti nebo
vadné provedeni a pfedánl fyzické
(manuální) plece po mtmakthmlm datu
uvedeném v pojistné smlouvé a na území
vymezaném v pojistné Bmlouvě lata)
"místo pq|i5ténl";

nenl-11 v pojistné smlouvá uvedeno jinak,
retroBkUml datum je shodné s datem
poéátku platnosti pojlStSnl; nenl-li mláto
pojištěni v pojistné sntfouvě vymKeno,
považuje se za toto území České
republiky,

b) poštozený poprvé ptsemnfi uplatnit nárok
na náhradu újmy proti pojiitěnému v dobé
trváni pojištěni,

c) pojiStňný uplatnil nárok na plnění vůči
pojisťtoli do 60 dni po zániku pojiSténl,

d) pojlStfin? za újmu odpovídá podle právního
ňdu st&tu nacházejícího se na ůzamí
uvedeném pro tyto účely v pojistné
smloiwi; nenl-11 vpqjistn* smlouvě toto
úzaml vymezeno, považuje se za toto
území české republiky.

2. Pojistitsl poskytne v případe profesní
odpovédnostl pojistné plnfinl z retroaktivního
pojistného kryti nejvýše v rozsahu pojistného
kryti podle pojistné smtouvy pro pojištění
profesní odpovědnosti poskytovatele
zdnvotnlch iluieb platné a údniié v dobi, kdy
doSlo k pr&vnl akuteénosti, která byla příčinou
vzniku povinnosti pojlštSného k náhradě újmy,
nejvýše však v rozsahu kryti pojistné smlouvy
sjednané s pojlitltelem.

Pokud v době, kdy k této prtvnl skutečnosti
došlo, nrtyto sjednáno pojišfénl profesní
odpovědnosfi poskytQivatete zdravotních služeb,
pojistitel pplistné plněni neposkytne, nenl-11
v pojistné smlouvé uvedeno jinak.

3. Pojistitel není povinen poskytnout pojiatné
plněni ze Škodných udéhMtl, je|k;hž pnSna
nastala po retroaktivním datu a současné pfed
sjednaným počátkem pojiSfténí, pokud:
a) pojistnlkovi nebo pojištěnému bylo nebo

mohto být v dobé uzavfeni pojistné
smtouvy známo pomšwl právní povinnosti
nebo Jiná skutečnost, které by mohly být
důvodem vzniku práva na pojlshié plněni,

b) pojislnlkovi nebo pojBt6nómu byl nebo
mohl b(t v dob6 uzavhil pojistné smlouvy
znám vznik Škodné udátosti, která by
mohla být důvodem vzniku práva na
pojistné plněni,

c) se na škodnou událoit dahuje pojlitinl
sjednané jinou pojistnou smlouvou, bez
ohledu na to, se kteiým pojistitstem byla
uzavfena.

4. Vln nároků na náhradu újmy vyplývající z jedné
pňčiny nebo z vlče příčin, ktsré spolu časově,
místně nebo jinak přímo souvisí. se považuje za
jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu
poškozených dob.

Razhoduje-li o náhradě ̂ my nebo její výSi soud
nebo jiň? oprávniný oijén, |e pqjlititel povinen
poskytnout pojistné plněni až poté, kdy mu bylo
doručeno pravomocné rozhodnutí tohoto
orgánu.

členek 6
Ů>mnf púaobnoit pojlittní

1, PcijištSni odpovfidnosti w utahuje na újmy, Jeijlchž
přísní (. případě vadného <jrobku místo umdml
výrobku na trh nebo pfedónl vadné vykonané
práce) nastala na úamí uvedeném v pojistné
smlouvo jako místo pqiSlénf bez ohledu na místo
vzniku těchto újem.

NenHi vppjisbró smlouvo místo pojištěni uvedeno,
považuje se za toto území České republiky.

ftánek7
NiMady plivni ochrany

1. Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti
utažené mu příslušnými právními ptedplsy?
pojisftnýml podmínkami a pojistnou smlouvou, je
pojistitel povinen uhradit néklady;
a) řízeni o náhradé újmy pfed příslušným

orgánem, pokud byto nutné ke zjliténl
dlpovSdnostl pojaSného nebo >ýle
náhrady újmy, a náklady právního
zastoupeni pojištěného v tomto řízeni, a to
VB všech stupních,

b) na obhajobu v trestním Bzml (t|. v
pflpravném řízeni l v flzenl pféd Mudem
VB všech stupnteh) vadeném proti
ppjišténému v souvistosti se štarinou
udátoatl,

c) mimosoudního pmjadnávénl nároku
poškozeného na náhradu újmy, pokud se
k tomu písemné zavázal.

2. Náklady prémlho ZEBtoupenl a obhajoby podle
odst 1 tohoto iBnku, kteié pfasahujl
mimosmluvnl odměnu advokáta v České
republice stanovenou příslušnými prtwnlmi
plMpisy, pojlstM uhradí pouze v pnpadé, ie se
k tomu písemné zavázal.

3. PojistU nehradí náklady podle odst. 1 tohoto
élinku, jestliže byl pq|>ttn? v aouvlstort ie
škodnou události uznán vinným úmyslným
trestným Činem. Pokud JB pojiatitel tyto nóktedy
uhradil, má proti pojiSténému právo na vrócenf
vyptocené částky.

Článek 8
Obecné výluky z poJUténI

1. PojlHSnl se nad rémec výluk uvedených ve VPP
PODN P 1/18 déle nevztahuje, nmHi v pojistoé
smlouvS uvedsno jinak, na odpovédnost za
újmu způsobenou:
a) úmyslné (včetné svévole nebo

tkodollbosti) nebo převzatou nad rámec
stanovený právním předpisem,

b) genetickými zmfinami organismu nebo
geneticky modifikovanými organismy,

c) zifenlm viaho druhu, nedoiM k
nenadálé poruSe ochranného zařízeni
skužlclho k vyšetřováni nebo léčeni,

d) pflmo na žhmtním prostfedl jeho
znečBténlm; v příčinné souvlakali se
zneélStěnlm životního prostředí, pokud
újmu nezpůsobila náhlá a nahodilá
potucha ochranného zařízeni,

e) hnnaldehydem, azbeatem nebo
materiálem obsahujfcim azbest, umSlým
minerálním vláknem nebo toxickou plísni,

O íleny managementu poskytovatste
zdravotních služeb pil J^ich rozhodováni,
které není výkonem zdravotnfch služeb,

g) v důsladku právní skutečnosti, o ktwé
pojištěný v d(AS uzavřeni popstné smlouvy
v6d61 nebo vidtt mohl,

h) v souvlslcwti a Ílnnostl pojištěného, kterou
vykonává neopnivnéně,

i) v souvislosti s činnosti, pff které prá>nl
předpis stanoví, že pqESténl unikne bez
uzavhnl pojistné smlouvy na zékladi
Jiných skutečnosti,

j) prodlením ae splnénlm smluvní povinnosti
v/jma nemajetkové újmy dle článku 4
tichtoDPP,

k) na >8cl, kterou pojištěný užlvé
neoprávnéné.

l) vsoinrislosti sčinnostf vyjma zdravotních
služeb, pfl které prtvnl phdpis ukládá
povinnost uzavflt pojlšténl odpovědnosti,

m) v souvislosti s vlasfriictvlm nebo provozem
motonwýdi vozidel (viatné motorových
vozidel stoužlclch jako prauwni stroje),
pokud se na povinnost pojlšttnóho
nahradit Škodu nebo nemajetkovou újmu
vztahuje povinné pojištěni odpovSdnosti
z provozu motorového vaddla a dáte
v souvislostí s vlastniclvfm nebo prowzem
drážních vozidel, letadel nabo plavidel,
vzdušných dopravních prosffadků (včetně
bezpiloftnlch systémů), jakož l leti8ť, plodí
atoužlclch k pňstánl či vzletům sportovních
létajících zařízeni, priitart, pňstavBt,
drah nebo lanovek, a to všeho dmhu a baž
ohledu na to, zdali se na povinnost
pqištěného nahradit Stodu ffl
nmajetkinuu újmu vztahuje povinnt
pqištění,

n) na letadlech, létajících zařízeních,
kosmických lodích, batonech,
vzducholodích a plavkltech vlaho druhu,

o) nešedáním nebo sesouváním půdy, erozi,
průmyslovým odstřelem nebo v důsledku
poddolovánl,

p) na lukéch, itnmech, zahmlnlch, polních
a lesních kuhirtch paaouclm ae
hospodářským zvířetem nebo zvéň,

q) pň pfepravfi na základě přepravních nebo
zasilatelských smluv,

i) z vlastntoM nebo provozováni sWádek
nebo úložišť odpadů vč. likvMace odpadů,

s) provozováním parkovišť a garáži a Jiných
podniků podobného dmhu (napf.
autokemptoků),

t) z profesionální Bportavní činnosti,
u) na zdraví nebo na životě aktivním

účastníkům organizované sportovní
soutéže, kromé soutěže oiganizované
školou nebo Ikobkým zařízením,

^ pohřešováním věci ve střeženém objektu
pfi zajiSťowánl ostrahy majetku, zákrokem
směřujícím k zabráněni vzniku újmy na
ch]in6n(di hodnotách aAnbo použitím
donucovacfch prostředků, psa nebo
služební zbraně, nenl-li dále uvedeno
jinak,

w) phnjšenlm, omezením nebo kolísáním
dodávek slektHny, plynu, vody nebo tepla,

x) v souvislosti s naklédénfm se stíblivem,
pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými
nebo zkapalněnými plyny, nabezpečnýml
chemickými látkami nebo pňpmvky nebo
nebezpečnými odpady,

y) na nehmotném majetku.

3f7 DPPPROZPU18



2. Pq|l>UlBl též neposkytne phénl za:
a) odpovSdnost pq|Bttného za vady (zémk^,
b) způsobenou ekdogtekou újmu,
c) pokuty, penále či jiné smluvní, sprinml

nebo trestní sankce nebo Jiné platby, ktsrt
mají mpmshnl, exemplární nebo
prowntivnl charakter,

d) djmu způaobenou pomSenlm povlnnosfi
mlfienlhfostf,

a) néhmdu újmy pfenanou aoudem ve
Spqfaných Blátech amerických, Kanadé
nebo pRznanou na záktodS priwa
Spqjmjdi slili amerických, Kanady.

3. Pq|btttol neuhradí újmu, za ktarou pojiSténý
odpovídá:
a) svému mtmželu, sourozend nebo

pflbuzným vhd6 přímé nebo osobám,
které >nim ŽIJI ve společné domácnosti,
vyjma újmy způsobené na zdraví včetné
následné finanční ékody, která vznikla
Jako pňrn? důsledek újmy na zdraví,

b) s<ým tpole&ilkům nebo lejfch maníelům,
aourozmcům nebo příbuzným vhdé
pflmé nebo osobém, které žyl se
afnWnlkm wspoleiné domicnoiU,
vyjma újmy zpOaoliené na zdmi vMnS
následné finanční Ikody, Irtert vznWa
Jako pfliný důsledek újmy na zdraví,

c) piávnfcké owM, se klenu je ma]etkov6
pmpojen,

d) jeho stahjtémlmu orgánu (čtenu
ImlekBvnlho statutémlho orgánu),
zákonnému zástupci nebo zmocněnci.

4. V pojistné smtouvfl mohou být stanoveny a
itohodnuty itaBI výluky z pojBtinl.

Členek 9
P(wlnno>U|)<f|l<Untho

1. Nastane-1 škodná udótosf má pojiSténý
zejména následující povinnosti:
a) písemně na ftdné vyphénóm ftmnulén

bez zbytečného odkladu oznémlt pqllsllBll,
že poškozený uplatnil profl němu prtwo na
náhradu újmy, a vyjádřit ae ke své
odpavédnoad za vzniklou újmu, k
požadované náhradě a její výši,

b) písemné baž zbytečného odkladu oznámh
pojistiteli, že v souvtetosU se škodnou
udtkntl byto proti nfirnu nebo Jeho
zmistnanci (.potoinltanl, čtenu)
zahéfeno soudní (občanskopráivnl l trestní)
nebo nahodSI feenl a Inhmiovat o
próbéhu a výstadcteh řízeni,

c) nesmi bez souhlasu pojistitele uhradit ani
M zavázat k ůhmdS promKené
pohledávky nebo W íésti,

d) nesmi bez souhteau poJtetltelB zcela nebo
zfiásfi uznat nárok z titulu odpovMnosti za
Škodu ČI nemajeflkavou újmu.

2. PoJlštBný má v řízeni o nóhradé újmy vedeném
proti němu ajména následující povlnnoBtl:
a) postupovat v souladu a pokyny pojistitele,
b) nwml bez souhlEuu pojlsBtBle uzavřít

soudní smír fl jekoukol dohodu o naiwnánl,
c) vznést námitku promlčenli
d) na pokyn pojistitele podat opravný

proathdek,
e) postupnvat tak, aby nezavdal pflilnu k

vydáni rozsudku pro zmetkénl nebo pro
uznénl.

3. PoniilHI pojlSUný něktaou z povinnosti
uvedených v odst 1 a v odat 2 tohoto fflénku a

toto ponišenl mao * na ijlitěnl nebo urfenl
>ýi< ppjlslnóho plněni, je po]l>Utel oprtmin
snížit pojistnt plněni ůmémi tomu, jak? rilv
m6to tato porušeni na rozaah jeho povinnosti
plnit

Členek 10
Phchodpriv

1. Pokud pojistitel úhrada za pojiíténého újmu či
náklady řízeni, pfecházl na něj prtwo:
a) na vrtem! vyplacené Částky nebo na

sníženi důchodu či zastaveni jeho výplaty,
pokud za ni) pojbUtal tuto Mstku zlatil,

b) na úhradu nákladů feenl o náhradé škody
ď nemafelkavé újmy, které mu byto
pHznáno proti odpůrci, pokud je pojiatítBl
za ně| zaplatil,

c) na >ypo dénl nebo potlh, a to ai do
>ýie čáitek, kteié za n6j faftM uhiadlL

2. Pokud nastane situace, ktsrt odůvodňuje
phchod práv uvedených v předchozím odstavci
na pqjlstNale, je pqjlSUný povinen to pojistiteli
neprodlené oznámit a odevzdat mu doklady
pothbné k uplaWnl Uchto plév.

CUnekll
Zánik pojlNtnl

Kromfi důvodů stanowných ve všeobecných
pq|lstných podmínkách popS tšnl zanhá smrti

pq|lll6ného, pokud osoby oprfnméné pokrafiavat v
poskytovénl zdravotních služeb v rozsahu flnnosU
uvedeném v pojistné ambuvfi písemné nesdělí
pp|ISfovn6 ve Biůtfi Jednoho méalce od amrtl 1.
poJIHfiného, že vstupuji do Jeho práv a pavhnostl
vyplývajkslch z tito smkwvy to dni smrti poJÍStfiného.

CUnek12
Po|itin[ prafhaní odpovMnort

1. Pojištěni se iztahuje na újmy, jejichž pNflnou je
poskytnuti zdiawtnlch služeb (péče) vmlaB
poJIStBnl vymezeném v pojistné amlouvé, bez
ohledu na místo vzniku téchto újem; nenl-li
místo po|išt8nl v pojbtné smtouvfi vymezeno,
považuje se za tato území České republiky.

2. Plátění ta dáte vztahuje l na ůjniy, jejichž
příčinou byte poskytnuti první pomod
pqplBným kdekoliv na sriSB vyjma USA a 2.
Kanady, bez ohledu na místo vzniku téchtD
újem.

3. PojBUnl pnlunl odpovidnosti se vztahuje l na
újmu wnlktou v důsledku;
a) zartuportnl doiasnS nepfltomného lekáte

tMe specializace,
b) působeni rentgenových, teB erových a

masérowých paprsků a zahni, pokud je
|e|lch použiti v daném pNpad6 v lékahtvl
obvyklé bez ohledu na to, došlo-11
k nenadálému selhání ochranného
zaflzenl ČI nlkdv (odchylné od a. 8 odst
1. plsm. a) a b) VPP PÓDN P 1/18 a a. 8
odít Iptom. c) těchto DPP).

Členek 13
Y^lulv i poJUttní pnrfnnl odpovidnoatl

1. PqjiSttnl ae nad riimc výluk uvedených ve VPP
PODN P WS a ujednónldi těchto DPP dáte
rwvztahuje na odpovědnost za újmu
zpiwbenou:
a) koametickým a pbatickým chrurgickým

zákrokem, který nestoužl k odstraněni
místního onemocnénl, vrozené vady nebo

následku poranénl a je prowócBný z
důvodů čliUeilBllckých,

b) jiným zákiotom il podáním léků, klu*
nestoužl k odslranSnl místního
onemocnfinl, vrozené vady nebo néstodků
poranfinl a Je provádén z důvodů íiatt
estBttekých, pokud jsou nároky na náhradu
újmy uneseny z důvodu nespokqlenoBti s
eatedckým výatodkem zékroku,

c) laserovými operacemi dlaptfckých očních
wd (krtUuznkot ditokozmkoet
astlgmaUsmus) nehrazenýml z vehjného
zdianlnlho pp]Bt6nl,

d) činnosti krevní a ftóňovó banky,
l) lékahkým a bidogickjm vjzkumem

vSlM klinicktho hodnoceni léilv a
zdnwotnk*(ch pnstWků,

g) pfl ovéftovánl mn^ch poznatků na živém
čkwěku pouiitlm metod dosud
nezawedmých v klinteké praxi,

h) výkonem zdravoflnlch služeb (pó6e), pro
které pq|ltt6ný nebo osoby pro ppjBténého
činné nemají kvalifikaci ve amyalu
příslušných prinmlch phdpisů,

l) vuuvlakMlIsoptodnfinlmlrH/ltro,
J) v souvislosti s vedením domácího porodu,

nefedntíl se o poskytnuti první pomoci, a
to l v pňpadfi, že Je pq|Bt6nou činno<U
gynekologie ii pondnictvl.

élénak14
PojBBnl obmsné odpmědnotf

PojitUnl se vztahuje n< odpovWnoat
pojBSného za újmu uzniMou jinému v
souvislosti s provozem zdravotnkAého zaflzenl
a/nebo pň poskytováni zdwotnlch služeb
uvedených v pojistné smtouvé, nikoliv viak
samatným poskytováním zdrawrtnlch služeb, a
phdpoMadu, té |xijlit6n? má v UM uniku
ppltotné události oprtwnénl k provozováni této
čfrinoafl podle prinmlch pfedplsd.

Jfrll tak výstovnfi ujednáno v po|lstné amtouvé,
může být popitBnl obecné odpovédností
sjednéno též pro Jiné činností než poskytovónl
zdravotních služeb sni spojený provaz
zdravotnického zalfanl.

Odchylně oda. 8 odst 1 pbm. a) VPP PODN P
1f18 a či. 8 odst 1 plsm. x) Uchto DPP <e
pplišténl obecné odpovédnosti wtahuje také na
priwnlm pfedpteem stanovenou povinnost
pq|l(ttn6ho nahradit poškozenému íymu
zpŮMbenou v wuvlalostí:
a) s kriittaxtobým shroma&foivánlm odpadů

(včelnS nebezpečných) nnlkajlctói při
poskytovénl zdnnotnlch .luieb (péie), na
ktoró se vztahuje sjednané pqpšt&nl
odpovědnosti, přsd jejich pfedánlm k
likvidaci (svoz odpadu),

b) s nakUdénlm ae Btóačenýml nebo
zkapdnénými plyny a nebezpečnými
chemickými Útkami nebo pflpravky
používanými pfl poekytovánl zdravolnteh
služeb (péče), na kile w vztahuje
sjednané pqjišténl odpovMnosti.

Pro pojiSttnl uvedené v tomto odatavd se
sjadnévé roční sublimit popatného plnfinl ve
výSi 1000 000 Ke pro Jednu a všechny újmy
nastalé v jednom pojistném roce, nenl-B
v pojistné smlouvá uvedeno jinak.

4f7 DPP PRÓZ P 1/18



Článek 15
Pojištění odp<niUno>U a újmu q>ŮMb>nou

wdou výrobku
1, Pojištěni se vztahuje na odpovědnost

pojištóného za újmu působenou jinému vadou
výrobku.

2. Ujmu způsobenou vadou movité věci určené k
uvedení na trh jako výrobek za účelem prodefe,
nájmu nebo jhtho použiti nahradí ten, kdo
výrobek nebo jaho součást vyrobil, vytSžil.
vypéstoval nebo jinak získal, a společné a
nerozdílné s nim i ten, kdo výrobek nebo jeho
část oznaéB svým jménem, ochrannou známkou
nebo jiným zptsobem.

Pro úíely tohoto pojištňnl se za odpovédnost za
újmu způsobenou vadou výrobku považuje i
odpovSdnort za újmu způsobenou vadou
vykonané přece po jejím pfedánl.

3. Společné a nerozdílné s osobami uvedenými
v odst 2 hradí újmu i ten, kdo výrobek dovezl za
ůfietom jeho uvedeni na trh v rámci svého
podnikání.

4. Výrobkem se rozumí hmotná movitá vSc, která
byla vyrobena, vyttžena nebo Jinak získána a je
určena k uvedeni na trh za úfietem prode|e,
nájmu nebo jiného použiti, bez ohledu na stupeň
jejího zpracováni, a to i tehdy, Je-li soufiástl
naho prhluienatvlm jiné movitt nebo nemovité
vScl. Za výrobek se považuje také ovladatelná
přírodní sila, která je urfiena k uvedeni na til,
napňklad etoktflna.

Pro ůíely tohoto pojišWnt se za odpovfidnost za
újmu způsobenou vadou výrobku považuje i
odpovědnost za újmu způsobenou vadou
vykonané práce po jejím předeni.

5. Vadou vykonané práce se rozumí vadné
vykonaná fyzická (manuální) práce, která se
projeví po jejím pfedánl. Za vadné v^tonanou
práci se nepovažuje vadné vytonaná duševní
práce (napňklad vadné poskytnuti odborné
služby, rady, vadné poskytnuti grafické úpravy,
vadné poskytnuti SW, vadné poskytnuti
poradenatvi či konzultační čhnoat a dálil) a
vadné vykonaná zdravotní služba bez ohtodu na
to, zdali se jedno o fyzickou fi duievnl práci.

6. Výfobek je VB smyslu vadný, nenl-IJ tak
bezpečný, jak to od něho lze rozumné očekávat
se zřetelem ke všem okolnostem, zejména ke
způsobu, jakým je výrobek na tíi uveden nebo
nabízen, k pfedpokládanému účelu, Jemuž mé
výrobek sloutit jakož l s pflhlédnutlm k doM,
kdy byl výrobek uveden na trh. Výrobek nelze
považovat za vadný jen proto, že byl pozdní
uveden na tíi výrobek dokonalejší.

Článek 16
Vjlulqr z poJWBní odpovědnoatí za újmu

způsobenou vadou výrobku
Pojištěni odpoiidnost] za újmu způsobenou
vadou výrobku se nad rémsc výluk uvedených
ve VPP PODN P 1/18 a ujednénteh tSchto DPP
dáte nevztahuje na:
a) škody na výrobku samoWm, na vykonané

práci nebo vyplývající a záruční lhůty,
b) náklady uniklé pfl kontrole nebo oprawě

výrobku nebo vykonané práce, baž ohledu
na to, kým byly vynaloženy,

c) nécml pliteb zlskanjch za týrobak nabo
vykonanou práci,

náklady na staženi výrobku z trhu,
na odpovédnost za újmu způsobuiou
výsledky duSevní Ivúrtl nebo jiné obdobné
Éinnostf, např. projekty, posudky všeho
druhu, audity, sofiufare, grafická úprava

m)

0)

újmy způsobené vadou projektové ďnnostl
VB výstavbě,
újmy způsobené tabákem nebo tabákovým
výrobkem,
újmy vzniklé spojením nebo smtomlm
vadného výrotíai s jinou vécl a újmy
uznitlé dalším zpracováním nebo
opnacovénlm vadného výrobku, s výjimkou
šta>dy S nem^jetlcové újmy způsobené
konečnému uživateli vlastnosbni takto
wnBtlé véci,
náklady na odstraněni, dsmontáž, v/lmutl
nebo uvolninl ndnjch výrobků a náklady
na montéžp pr^evněnl nebo osazeni
bezvadných výrobků,
újmy vzniklé závadnostl věci, které byly
vyrobeny nebo zpracovény pomocí
vadného strike dodaného, montowaného
nebo udržovaného pojištSným, s výjimkou
újmy způsobené konečnému užwateli
vlastnostmi takto voiMé véci,
případy, kdy vada výrobku nemohla být s
chladem na stav VB vývoji vědy a techniky
v okamžiku uvedeni výrobku na trh
zjištěna,
odpovědnost za újmu způsobenou vadou
výrobku, jejichž výroba byla po|i5těným
pfevedena na třetí osobu Bcenčnl
smtouvou,
újmy způsobené vadou letadla nebo
součástky do letadla, jestliže mé teto vada
svůj původ v konstruka (projektu), VB
výrobe nebo opravé letedla, vóetné újmy
na samotných letadlech, újmy způsobme
pfeprawvaným owbám a újmy na
pfepravovaných vScech; totéž platí pro
kosmické rakefty,
újmy způsobené výrobkem, jehož součásti
jsou látky pocházející z lidského tSa (napf.
tkáně, orgány, krev) nebo z ttchto látek
získané deriváty nebo bioayntetícké
výrobky,
újmy způsobené vadou výrobku výrobců
latojavých a dnůžnlch vozidel vfietné
výroby podvozků, kol a náprav t6chto
vozMd, motorových vozidel včetně výroby
disků kol automobilů a motocyklů,
bezpečnostních pásů autonuUlů,
komponentů pro airbagy, hnacího ústroji,
podvozků, ňzenl a brzdových systémů
motorových vozidel,
újmy způsobené výrobky výrobců
pneumatik a ochranných helem fii přileb,
újmy způsobené výrobky výrobců
výbušnin, ohňostrojů, plynů a t6kavých
ropných produktň,
újmy způsobené výrobkem, který na
žádost poškozeného pojištěný změní nebo
instaloval do jiných podmínek, nei pro
které je urtíen,
újmy způsobené výrobkam, který nebyl
dostatečné tostowán podte uznávaných
pravidel védy a techniky nebo způsobem
stanoveným právním předpisem,
újmy způsobené >ýmbkem, který po|BBný
získal za podmínek, které mu bráni uplatnit
právo na náhradu újmy vůči jinému
odpovědnému subjektu v souladu
s priwnlml pfedptay,
újmy způsobené výrobkem, kter^ je
z technického hlediska bez vady, ate

nedosahuje avizovaných nebo
dohodnutřchftinkčnlch parametrů,
odpovědnost za újmu způsobenou vadou
výrobku, pokud pojištěný nebo za něj
jednající oaoby o vadě výrobku v dobé
uvedeni na trh védéli, vedet měli nebo
v6d6t mohi.

Členek 17
PňpojllUnl odpovWnortl a újmu ip&wbanou
výlunem vlaitnlckých práv k namovllwtom a
íhnortml touvlwjfclml . pojliténou člnnottf

1. Pouze je-li sjednána obecné odpovědnost
pojištěni se utahuje i na odpavédnost za újmu
způsobenou výkonem vlastnických práv k
namovitostem, spr&vou a provozem tfehto
nemovitosti, pokud slouží k výkonu pojištěné
činnosti. Pojištinl se vztahu|e také na
odpovčdnost za újmu způsobenou výkonem
vlastnidtýdi práv k nemovitostem, správou a
provozem nemovitosti, které pojišlén1 jr
pronajímá.

2. PpjiSténl se vztahige vedle pojišténé činnosti
rovněž na činnosti souvis^ld, zejména
prowzovénl jídelen, sociálních, zdravotních
a sportovních zaflzsnf sloužfclch
zamčstnancúm pq|lštěného, drženi zvířat
využhaných k zapšténl ostrahy provoznfch
objektů, předváděni vlastních provozních
zařízeni a výrobků, vCetné účasti na veletrzích a
výstavách.

Článek 18
PflpojWtěnl odpovédnoBtí a škodu žp&aobanou

na v8cech amtabnanců
1, Pouze je-li sjednána obecná odpovédnost,

pqlBtinl se vztahuje i na odpovědnost
pqišténého za Škodu způsobenou na vécech
zamňstnanců pfi plnénl pracovních úkolů nebo v
pňmé souviskffiti sním, vyplývající
zpiacowiiprévnlch pfedpisů, pokud
zaměstnanec ohlásí vznik Škody zaměslnavateli
bez zbytečného odkladu.

2, Pojlitltel je povinen poskytnout pojistné plněni
za íkodu vzniklou na penězích, platebních
kartách a jiných obdobných kartách urĎených
pro platební styk. vkladních knlžkéch, cenných
papírech, listinách, ceninách, Spacích do výše
10 000 Kč pro Jednu ů|mu a do výše 50 000 Kč
pro všechny újmy nastalé v průběhu pojistného
roku.

3. Pojištěni se nevztahuje na škody vzniWé v
důsledku ztrirty v6cl zamSstnancd.

CUnekig
Pflpojlittnf odpovMmwtf za ttodu qaůwbenou

na vécwh odložených
1. Pouze je-li sjednána obecná odpovědnost,

pojištěni se vztahuje l na odpovédnost
pojlšténého za škodu vyplývajteí z právních
pfedpisů, která vznikla návSféwilkům
pojištěného na vécech odtažených u pojištfiného
na místě k tomu uriSeném nebo na miste, kam
> obvykle odkládají, pokud kg Skodé doSlo
prolcazatelně v době trváni návštévy
poškozsnóho u po^šttného.

2, Pojistitel je povinen poskytnou pojistné plněni za
Škodu vzniktou na penězích, platebních kartách

cli DPPPROZP1Í18



a Jiných obdobných kartách urtiených pro
platební 8lyk, vkfadnfch knBkéch, cenných
papírech, listinách, ceninách, špadch do výSe
30 000 K< pro jednu újmu a do v}še 100 000 KČ
pro všechny újmy nastalé v prdbéhu pojistného
roku.

3. PojBBnl M nevztahuje na Škody vzniklé
v důsledku Škody na motorovém nebo
pňpqjném vozidle nebo v důsledku pohfeSovónl
vW z motomrtho neto pNpqinóho vozidla.

Článek 20
PNpoJUUnl odiw^dnortl a Ikodu ipůwbuwu

na chfeh vBeech phvartýdi
1. Pouze je-li ajntiéna obecni odpovidnoit

vztahuje se poJBlěnl i na odpowědnogt za škodu
zpiaobmou na nmnljdi vicech, tele pp]IIBn?
pfevzal za účelem sphénl svého smluvního
závazku.

2. Pqptfinl se nawtahuje na odpdvMnort za
Škodu způsobenou vědomým použitím
nesprtvného postupu, nevhodného zařízeni
nebo nástroje.

3. PojBUnl M nevztahuje na škody miiklé v
důsledku ztóly vfcl phwatých a na škodu
způsobenou Jakýmtoltv způsobem na toftadtoch
a plavidlech vfeho dnihu.

ClénBk21
PNpoJIIUnl adiwWnoitl a Ikodu ipů<ob<nou

na chlch vtcach užhfaiých
1. Pouze jfrli 8jedniiu obecni odpovidnoat,

vztahuje a> po|iš>nl i na odpovidnot
poJIStBného za Škodu, která unikla na vBcech,
ktoró poJISt6ný užlvé na základě leasingové
amtauvy, n^emni smtouvy, smlouvy o zápůjiice
ČI výpůjčce nebo výprosy.

2. Pq|ISt6nl se nevztahuje na škody vznidé v
důsledku zbáty v6cl a na škodu způsobenou
Jakýmtarifv zpŮBobem na motorových vozUlech,
pflpojných vozidlech, kole|(ivjch vozUlech,
samojlzdných pracovních tíroflch, letadlech a
plavidlech <ieho drobu.

3, Pqjiitónl se dáte nwztahuje na odpcvédnoBt za
škody způaobané z důvodů opolfebenl a
stárnuti, nadmSmým provozním S jiným
zatížením, nepflměfeným nebo nevhodným
užíváním.

Cttnek22
Pflpojlttlnl odpovidnoaU a tkodu žpúwbenou

na pron^dých nemavltortich
1, Pouze je-li ajwhiéna obecné odpovSdnost,

wtahuje se poJtttBnl l na odpovfidnost za škodu
způsobenou na nenwvttoatech a Jejfch
pflalušenatvlch, které byly pojBBnému
prona]aty nebo které pojiSBný užili na zikladé
smlouvy el jiné ptoemné dohody, pokud atoužl k
pnnaovénl pq|BUn6 (Inmatl.

2. Pojištěni se nmztahuje na odpovSdnot za
škody:
a) qiůsobené z důvodů opotfBbml a atámutí,

nadměrného promznlho nebo jiného
zatíženi, nepfiméfeného nebo
nevhodného užíváni,

b) způsobené užhrtnlm pron^ató mmovttostl
v rozpoN B náilemnl smlouvou,

c) na nemavllDstBch Btoužlclch k bydleni
pplilfiného nebo Jeho zamSstnanců,
nejednM m o bydleni pň pnieiltostl
pmcomlusty,

d) izniktt v důsledku zlrtty.

Článek 23
PflpojUUnl odpovMnoitl a újmu ipůiobmou

phnoNffl vlní DIV
1. Pouze jril v pojistné smlouvo i^ednino,

pqjBBnl w vztahuje l mi odpovidnost
pqjBBného za újmu vyplývajtel z primlch
pfedplsů, ktuó vznikta phnoaem viru HIV,
vsouridoBU s poakytovóním zdravotních služeb
pofšBného.

Členek 24
Pflpojlltlnl odpovldnortf a ú|mu q>ůu)btnou
avMmlm nebo mriUhnlm inkiilhých chomb

1, Pouze jfrli v pojistné smlouvo jednáno,
p0(|li nl se utahuje l na odpovSdnost
pdjliróného za újmu vyplýv^fcl z primilch
phdpiaů, Máni unlMa zavlečením nebo
rozšířením nakažlivých chorob lidi, zvlfal nebo
rostlin, vsouvtotosti > poakytovánlm zdravotnteh
aluž* pojBUntho.

Ctón<k25
PflpojlUlnl odpovidnoaU a fljmu apůaobcnou

umllým phmiankn tlhotMBM
1. Pouze jril v pojittné . mkwvi ujadnino,

pq|BSnl M vztahuje i na odimMnost
ppflttSného za újmu, ktert unikla pň
speclaBstDU prováděném umělém pferuSenl
tthatonsM, Jedná-n se o zdravotní výkon
neposkytovaný na zékladft zdravotního
pojištěni, tzn, výkon za pflmou finanční úhradu.

Členek 26
Náhndt nftbdů ni hi>ant ilužby vynitoluiých
almmtnl poJBhmou . ngninl nthndi dáwk

mmowniMho poJBUnl
1. Pouze je-ll v pqjlsftné smlouvé ujednénOi

mtahuje se pojlttSnl také na náhradu nákladů
nahrazené služby (léčeni) zaméstnance
pojBtfiného nebo thtf osoby vynatožených
zdrawtnl pqpfovnou na zdraNOtnl péči v
důsledku nedbaloatnlho pnBtlprtunlho jedntnl
pojištěného a na náhradu dtxk nemocenakého
poJBtfinl (regresní náhradu). Pokud jde o
náhrady (tíwek nemocenského pojiítBnl, jo
pojistná ochrana poskytnuta pro případy, kdy
pojBWn? způaobll, že v důitedku jeho
nedbakalnlho protlprimlho jedninl zjBSného
aoudem nebo správním ůfadem doSto ke
skutečnoetBm náhodným pro vznk nároku na
dávku nemocenakého pojBUnl vypttcenou
příslušným orgénem na území české republiky.

2. Pojtatnó ochrana Je však dona pouze v pňpadé,
že:
a) na odpovfidnost za pracovní úraz nebo

namoč z povoláni, ks kterým se nárok
na náhradu nákladů na hrazené služby
a na náhradu dówk nemocenského

pojiSBnl vezou, ae vztahuje zékonné
pojBBnl odpovédnosl pojištěného
způsobenou pracovním ůrazam nebo
nemoci z povoleni, jfrli poikozmým
zamtstnanec pojlštfiného, nebo

b) na odpovédnost za újmu na zdraví,
ke které se nárok na náhradu nákladů

na hrazené alužby a na náhradu dávek
nemocenského pqptSnl vážou, se
utahuje ppjBtfinl sjednané touto pq^stnou
amkxnou, jri poškozen jm Betl ooba.

Ctónek27
PBpoJBtinl odpovWnortl a dtoih do prihn

na ochranu oaobmwll čhwlka a prtonl ewbnortl
prfmiteM OMby

1. Pouze jrí v pqjrtnó mtoiwi ujednéno,
wtahufe se po|BtSnl také na powinnost
poskytnout penflžttou náhradu nemajetkowé
újmy v Jiných pflpadech, než jsou uvedeny v 61.
4 odst 1 těchto DPP, pokud byte pflznina
pravomocným rozhodnutfm soudu na základe
neoprinméného zteahu pqpitBného do prtva na
ochranu osobnosti čtouéka nebo právní
oaobnosfl prinmlcké osoby, k némuž došto v
minlakoti . člnmatl nebo utalim pq|BBného,
na nejí aa vztahuje po|Bt6nl ajednané tnuto
pojistnou smlouvou.

2. PojHtěnl se vztahuje také na povinnost
ppjiSUnóho nahradit nemajetluwou újmu
vpflpadech alanovmýdi § 2971, občanikého
zákoníku, kdy pojištěný zpdaobl újmu zhNbé
nedbalosti. Pojištění se vtek nevztahuje na
povinnost ppjiSSnóho nahradit nana|etkowu
ú\m\i vpňpadech, způsobil-li újmu úmyslné
z touhy ntilt uMBIt nebo z jiné pohnutky z*8f
zavrženíhodné.

3. PoJIStfinl se utahuje také na povinnost
poskytnout penfižltou náhradu nemajetkové
újmy způsobené nedbatostnlm porušením
povinnosti ochrany osobních údajů pfl
poskytováni flnnoatip na které se utahuje
ajednané pojiSténl.

Kromě výluk vyplývajlcfch z pflaluln?ch
ustanoveni VPP PODN P 1/18 a tichto DPP 19
toto pq|IStěnl dole nevztahuje m povinnost k
penéžlté náhrado nflmajetkové újmy způsobnné:
a) urážkou, pomluvou, lsti nebo pohrůžkou
b) sexuólnim obttžovénlm nebo

zneužíváním,
c) porušením priw z prilmystového nda

Jiného duševního vtastntehl,
d) násobením účinků zásahu Jeho uváděním

ve veřejnou znémost
e) v důsledku iaUkohdlakrimlnace,
^ poškozením prtva na žhmt vpňznlvóm

žiwlnlm prostíWI,
g) znauiltlm zéviatosl poikazeného na

pojBtiném.

Článek 28
PňinjllUnlodpmitdnort
a íhtou finuičnl itodu

1. Pouze Je-11 v pojistné amlouvé ujednóno,
vztahuje se pq|lit6nl prohání a obacné
odpovUnortl W. na prtnmlm phdpiwm
stanovwwu povinnost poJBténého nahmdit
éhtou flnanénl (kódu, t|. újmu na Jmflnf, ktBrou
je možno vyf/Ufíi v penézteh a ktBró vznikla
?nak, než jako:
a) Škoda zptaobmé na vid jejím

poškozením, znetudnocenlm, zničením
nebo pohhSovénlm,

b) Škoda způsobené zraněním, usmroenlm
nat>o pohfešovánlm zvfWe,

c) následná finanční škoda vzniklá jako pflmý
důsledek újmy na žhntt nebo zdraví
(tolika, vid nebo ZVÍM.

6/7 DPP PRÓZ P Kil



2, Kromě výluk vyplývajících z pfíalušných
ustanoveni VPP PODN P 1/18 a Bchto DPP se
toto pňpojBBnl dále nevztahuje na povinnost
nahradit čistou finanční Škodu způsobenou;
a) vadou výrobku,
b) vadou vykonané price? ktort se projsvl po

jejím ptedánl,
c) vadou poskytnuté odborné služby v/jma

zdravotní služby (napF. zprostfedkování
obchodu nebo služeb, vedeni účBtnictvl,
projektowi Činnost va výstavbé),

d) zneéištSnlm žlwtnlho prostfedl,
e) nenáMým. pdzvolným, postupným nebo

prtbéžn(m pOsobenlm nebezpeSných
odpadních leták, teploty, vlhkosti, hluku,
pachu, dýmu, zářeni, otřesů nebo
podobných imlsl/emisl/vlivů na okolí,

f) pojiStňným v souvistosti s výkonem fúntoe
statutárního orgánu nebo číma
statutárního nebo kantmlnlho oiigénu
právnické osoby,

g) schodkem na finan&ilch hodnotách, jejichž
úschovu nebo sprévu pojiStftný výkonové,

h) zpronevBrou,
i) v souvislosti s jakoukd finančnl/platebnl

transakci (včefné obchodováni s cennými
papíry fi dražby cenných papírů),

j) v Minlitosl s poskytwénlm (včetné
neposkytnuti) rad, doporučeni, pokynů
(vyjnfia t6ch, které jsou poskytnuty (véetoé
neposkytnuti) v limci poskytováni
zdrawoftnfch služab (péée)), odhadů,
pfedpovédl apod. a/nebo ae zastupováním
fii zprostředkováním, které se týká
jakéhokoli investováni nebo financováni
a/nebo ktsrá se týká hodnot/cen
nemovlta8tl/ob)ektů/pro8tlirů nebo

elektňny, plynu, vody, tepla, tepelné
energie, pohonných hmot a/nebo
obdobných komodit nebo budoucích změn
Jejich hodnotícen nebo budoucích zm6n
stavu a okol! nemovitostl/ob|ektů/prostorů,
v souvislosti s nedostateóným,
neiBpolayvým nebo nižším než
ofiekévaným nebo odhadovaným či
garantovaným výnosem Jakékoli Investice
nebo se změnou bínl hodnoty/ceny
jakékoli investice nebo komodity,

k) pň chybném vedeni vlastního ůóetnictvl
nebo provedením chybné platby v
úĎetnictvl pojištěného,

1} na pohledávce pojištěného.
m) výkonem funkce správce konkursní

podstaty, Insolvenčnlho správce nebo
llkvlditara,

n) výkonem exekuční činnosti,
o) nesplněním nebo prodlením se splněním

smluvní povinnosti,
p) nedodržením smluvnfl stanovených

nákladů nebo jiných paramrtril zadaných
objednatelem,

q) nedodržením rozpočtu, pfedbéžného
odhadu či kalkulace,

r) vadou typového projektu za druhou nebo
další škodu; pro úiely tohoto pojišténl se
typovým projektem rozumí projekt, který je
pojištěným opakované používán v
nezménSné podobě,

s) jakýmkoi porušením próv z průmystového
nebo jiného duševního vlastnictví (napf.
prév na patent, prtv z ochranných známek
a průmyitových vzort, plév na ochrnu
názvu ptóvnteké osoby a označeni
původu, práv autorských a práv s nimi
souvisejlcfch),

t) jakoukoli iinnotl axivlaejlcl w
zpracováním a poskytováním dat a

Informaci, službami databank, správou sítí,
racionalizaci nebo automatizaci,

u) poskytováním soflwam nebo hardwaru,
v) v souvlstostí s výstavbou nebo údržbou

pfehrad,
w) na podzemních sítích nebo zaFIzenlchi

pokud správnost zakresleni situace
jednotlivých podzsmnfch síti nebo zařízeni
nebyla prokazatelné odsouhlasena jejfch
aprtvci,

x) pň zastoupeni pfed soudy při výkonu
specializovaného právního poradenafvf
pode zvláštních piféd|pisů, jestliže byly na
základe smlouvy mezi pojiSténým a jeho
klientem vykonány pouze úkony prévnt
služby v souvislostí se zastoupením pfed
soudy,

y) porušením povinnosti mlčenlivosti.

Článek 29
PflpoJltUnf odpovédnottí a újmu způtobenou při

potkytuvinl zdravolnf peč* v jíním
zdnvoftnlckém afinní

1. Pouze Je-ll v pojistné smlouvě ujednáno,
pojištěni se vztahuje l na odpov6dnost
pojiStfiného za újmu, která vznikla pfi
poskytováni zdravotních služeb (péCe)
uvedených v pojistné smtouvě vjhém
zdravatntekém zařízeni než je uvedeno
v oprávněni k poskytováni zdravotních služeb
pojištěného na základi amlou<y (nikoliv vlak
pracovnépnivnlm vztahu) a Jiným
poskytovatóem zdravotních služeb posliytujlcfm
ambulantní péči a je-11 tak ujednáno v pqjisfaié
smlouvo, též lůžkovou péči.

2. PojiStční se vztahuje pouze na výkony, ke
kterým mé pojiit6ný dle prévnlch pfédpisů
kvalDkad.

7/7 DPP PRÓZ P 1/18




